
NRW-Sommermeisterschaften A/B/C/D-Jugend 15/16.05.2010, Aachen, Ulla-Klinger-Halle 

Einzelergebnisse

Mädchen A (92-94): 1m 

Sprung Höhe D/D  Kampfrichterwertung            Zusamm Ergebn Abschn   Gesamt 

1. Jelina von Bornhaupt, TPSG Köln, 1992
 103B  1    1.7  6.5 7.0 6.5 7.0 7.0             20.50  34.85  34.85    34.85  1. 
 201B  1    1.6  6.0 6.0 6.0 6.5 6.5             18.50  29.60  64.45    64.45  1. 
 301B  1    1.7  6.0 6.0 6.0 6.5 6.5             18.50  31.45  95.90    95.90  1. 
 401B  1    1.5  7.0 7.0 6.5 6.5 7.0             20.50  30.75 126.65   126.65  1. 
5132D  1    2.2  6.0 6.5 6.0 6.5 6.5             19.00  41.80 168.45   168.45  1. 
 105B  1    2.6  4.5 6.0 5.5 5.5 6.0             17.00  44.20 212.65   212.65  1. 
 203B  1    2.3  5.0 6.0 5.5 6.5 6.5             18.00  41.40 254.05   254.05  1. 
 303B  1    2.4  6.0 6.5 6.0 6.5 6.5             19.00  45.60 299.65   299.65  1. 
 403B  1    2.4  6.0 6.0 6.0 6.0 6.5             18.00  43.20 342.85   342.85  1. 
5124D  1    2.3  6.0 6.0 6.0 5.5 6.0             18.00  41.40 384.25   384.25  1. 
           20.7  5.9 6.3 6.0 6.3 6.5

Kampfrichter:
1. Juliane Schlechter, MS       2. Jürgen Weuthen, TPK
3. Uwe Strasek, AC              4. Igor Gulov, AC
5. Masiar Gharib, TPSK

Schiedsrichter:   Boris Rozenberg, AC 
Protokoll:        Knut Engelhardt, AC 

Mädchen A (92-94): 3m 

Sprung Höhe D/D  Kampfrichterwertung            Zusamm Ergebn Abschn   Gesamt 

1. Jelina von Bornhaupt, TPSG Köln, 1992
 103B  3    1.6  6.5 6.0 6.5 7.0 7.0             20.00  32.00  32.00    32.00  1. 
 201B  3    1.8  5.5 5.0 6.0 5.0 5.5             16.00  28.80  60.80    60.80  1. 
 301B  3    1.9  5.5 5.5 6.0 6.0 6.5             17.50  33.25  94.05    94.05  1. 
 401A  3    1.7  6.0 6.0 5.5 5.5 6.0             17.50  29.75 123.80   123.80  1. 
5132D  3    2.1  6.0 5.5 6.0 6.0 6.5             18.00  37.80 161.60   161.60  1. 
 105B  3    2.4  6.5 6.5 6.0 6.0 6.5             19.00  45.60 207.20   207.20  1. 
 205C  3    2.8  4.5 4.0 3.5 3.5 4.0             11.50  32.20 239.40   239.40  1. 
 305C  3    2.8  3.0 3.5 3.0 3.0 4.0              9.50  26.60 266.00   266.00  1. 
 403B  3    2.1  6.0 5.5 6.0 6.5 6.5             18.50  38.85 304.85   304.85  1. 
5134D  3    2.5  5.0 5.0 5.0 5.0 5.5             15.00  37.50 342.35   342.35  1. 
           21.7  5.5 5.3 5.4 5.4 5.8

Kampfrichter:
1. Juliane Schlechter, MS       2. Edith Wicharz, TPK
3. Uwe Strasek, AC              4. Christina Schindler, AC
5. Masiar Gharib, TPSK

Schiedsrichter:   Boris Rozenberg, AC 
Protokoll:        Knut Engelhardt, AC 

Mädchen A (92-94): Turm 

Sprung Höhe D/D  Kampfrichterwertung            Zusamm Ergebn Abschn   Gesamt 

1. Jelina von Bornhaupt, TPSG Köln, 1992
 103B  7.5  1.6  6.5 6.5 6.5 6.5 6.5             19.50  31.20  31.20    31.20  1. 
 201B  5    1.6  6.0 5.5 5.5 5.5 5.5             16.50  26.40  57.60    57.60  1. 
 401A  7.5  1.7  6.0 6.0 6.0 6.0 6.5             18.00  30.60  88.20    88.20  1. 
5231D  7.5  2.0  6.5 6.5 6.5 6.5 6.5             19.50  39.00 127.20   127.20  1. 
 105B  7.5  2.4  6.0 6.5 6.5 6.5 6.5             19.50  46.80 174.00   174.00  1. 
 403B  7.5  2.1  6.0 5.5 5.5 5.5 6.5             17.00  35.70 209.70   209.70  1. 
5132D  7.5  2.1  5.5 6.0 5.5 6.0 6.0             17.50  36.75 246.45   246.45  1. 
 301B  7.5  1.9  5.0 5.0 5.5 6.0 5.5             16.00  30.40 276.85   276.85  1. 
 203B  5    2.3  4.5 3.5 4.0 3.5 4.0             11.50  26.45 303.30   303.30  1. 
           17.7  5.8 5.7 5.7 5.8 5.9

Kampfrichter:
1. Boris Rozenberg, AC          2. Andreas Becker, AC
3. Edith Wicharz, TPK           4. Ursula Weber, DU
5. Jürgen Weuthen, TPK

Schiedsrichter:   Boris Rozenberg, AC 
Protokoll:        Knut Engelhardt, AC 



Mädchen B (95/96): 1m

Sprung Höhe D/D  Kampfrichterwertung            Zusamm Ergebn Abschn   Gesamt 

1. Isabel Aquilar, SV Neptun Aachen, 1996
 101B  1    1.3  5.5 5.5 5.0 6.0 5.0             16.00  20.80  20.80    20.80  2. 
 401B  1    1.5  6.0 6.0 6.0 6.0 6.5             18.00  27.00  47.80    47.80  2. 
 201B  1    1.6  3.5 4.0 4.0 4.5 4.5             12.50  20.00  67.80    67.80  2. 
 301C  1    1.6  6.0 5.5 6.0 6.0 6.5             18.00  28.80  96.60    96.60  2. 
5221D  1    1.7  4.5 4.5 4.0 5.0 5.0             14.00  23.80 120.40   120.40  2. 
 102B  1    1.5  4.0 4.0 4.0 4.5 4.0             12.00  18.00 138.40   138.40  2. 
 202B  1    1.6  5.5 5.5 5.5 5.5 5.5             16.50  26.40 164.80   164.80  2. 
 302C  1    1.6  5.5 5.5 5.5 5.5 5.5             16.50  26.40 191.20   191.20  2. 
 402C  1    1.6  6.5 6.5 5.5 6.0 5.5             18.00  28.80 220.00   220.00  1. 
           14.0  5.2 5.2 5.1 5.4 5.3

2. Anna Tonic, SV Neptun Aachen, 1995
 103B  1    1.7  5.0 5.5 5.0 5.5 5.5             16.00  27.20  27.20    27.20  1. 
 201C  1    1.5  6.0 6.0 5.5 6.0 6.0             18.00  27.00  54.20    54.20  1. 
 301C  1    1.6  4.0 4.0 4.0 4.0 4.5             12.00  19.20  73.40    73.40  1. 
 401B  1    1.5  6.0 6.0 6.0 6.0 6.0             18.00  27.00 100.40   100.40  1. 
5211A  1    1.8  4.5 4.5 5.5 4.5 4.0             13.50  24.30 124.70   124.70  1. 
 202B  1    1.6  5.0 5.5 5.5 5.0 4.5             15.50  24.80 149.50   149.50  1. 
 302C  1    1.6  4.5 5.5 5.5 5.5 5.0             16.00  25.60 175.10   175.10  1. 
 402C  1    1.6  4.5 4.0 4.0 4.5 4.5             13.00  20.80 195.90   195.90  1. 
5121D  1    1.7  5.0 4.5 4.5 4.0 3.5             13.00  22.10 218.00   218.00  2. 
           14.6  4.9 5.1 5.1 5.0 4.8

Kampfrichter:
1. Juliane Schlechter, MS       2. Jürgen Weuthen, TPK
3. Uwe Strasek, AC              4. Igor Gulov, AC
5. Masiar Gharib, TPSK

Schiedsrichter:   Boris Rozenberg, AC 
Protokoll:        Knut Engelhardt, AC 

Mädchen B (95/96): 3m

Sprung Höhe D/D  Kampfrichterwertung            Zusamm Ergebn Abschn   Gesamt 

1. Anna Tonic, SV Neptun Aachen, 1995
 101B  3    1.5  5.5 5.5 5.5 5.5 6.0             16.50  24.75  24.75    24.75  1. 
 201B  3    1.8  4.5 6.0 5.0 5.5 5.5             16.00  28.80  53.55    53.55  1. 
 301B  3    1.9  5.0 5.0 4.5 5.0 5.5             15.00  28.50  82.05    82.05  1. 
 401B  3    1.4  5.0 5.5 5.0 4.5 5.0             15.00  21.00 103.05   103.05  1. 
5211A  3    2.0  5.0 6.0 6.0 5.5 5.5             17.00  34.00 137.05   137.05  1. 
 103B  3    1.6  3.5 4.5 4.5 4.0 4.0             12.50  20.00 157.05   157.05  1. 
 203C  3    1.9  6.0 6.0 6.0 6.0 6.0             18.00  34.20 191.25   191.25  1. 
 302C  3    1.7  5.0 5.0 4.5 4.5 5.0             14.50  24.65 215.90   215.90  1. 
 403C  3    1.9  6.0 6.0 6.0 6.0 6.0             18.00  34.20 250.10   250.10  1. 
           15.7  5.1 5.5 5.2 5.2 5.4

Kampfrichter:
1. Juliane Schlechter, MS       2. Edith Wicharz, TPK
3. Uwe Strasek, AC              4. Christina Schindler, AC
5. Masiar Gharib, TPSK

Schiedsrichter:   Boris Rozenberg, AC 
Protokoll:        Knut Engelhardt, AC 

Mädchen A/B (92-98): 3m-Synchron
Sprung Höhe Sprung Höhe D/D  Kampfrichterwertung                       Zusamm Ergebn Abschn   Gesamt 

1. Elena Wassen / Leonie Wehner, SV Neptun Aachen, 2000/1998
 101B  3     101B  3    2.0  6.5 7.0 8.0 7.5 7.5 8.0 8.0                22.80  45.60  45.60    45.60  1. 
 401B  3     401B  3    2.0  6.0 7.5 7.5 7.5 7.0 8.0 7.5                22.50  45.00  90.60    90.60  1. 
5231D  3    5231D  3    2.0  6.0 6.5 6.5 6.5 7.5 7.0 7.5                21.00  42.00 132.60   132.60  1. 
 203B  3     203B  3    2.2  5.5 6.0 5.0 5.5 7.0 7.0 7.0                19.20  42.24 174.84   174.84  1. 
 403B  3     403B  3    2.1  6.0 6.5 7.0 6.5 7.0 7.0 6.5                20.10  42.21 217.05   217.05  1. 
                       10.3  6.0 6.7 6.8 6.7 7.2 7.4 7.3

Kampfrichter:
1. Juliane Schlechter, MS         (A)  2. Boris Rozenberg, AC    (A) 
3. Masiar Gharib, TPSK            (B)  4. Jürgen Weuthen, TPK    (B) 
5. Andreas Becker, AC             (S)  6. Igor Gulov, AC         (S) 
7. Ursula Weber, DU               (S)

Schiedsrichter:   Boris Rozenberg, AC 
Protokoll:        Knut Engelhardt, AC 



Mädchen C (97/98): 1m

Sprung Höhe D/D  Kampfrichterwertung            Zusamm Ergebn Abschn   Gesamt 

1. Jana-Lisa Rother, TPSG Köln, 1998
 103B  1    1.7  7.0 7.0 6.5 6.0 6.0             19.50  33.15  33.15    33.15  4. 
 201B  1    1.6  6.0 6.0 6.5 6.0 6.5             18.50  29.60  62.75    62.75  2. 
 301B  1    1.7  7.0 6.0 7.0 7.0 7.5             21.00  35.70  98.45    98.45  2. 
 401B  1    1.5  7.0 6.5 7.0 7.0 6.5             20.50  30.75 129.20   129.20  3. 
5231D  1    2.1  6.0 6.0 5.5 5.5 6.0             17.50  36.75 165.95   165.95  2. 
 104C  1    2.2  7.0 7.5 7.5 7.0 7.5             22.00  48.40 214.35   214.35  1. 
 203C  1    2.0  5.0 5.0 5.5 4.5 6.0             15.50  31.00 245.35   245.35  1. 
 403C  1    2.2  7.0 7.0 7.5 7.0 7.5             21.50  47.30 292.65   292.65  1. 
           15.0  6.5 6.4 6.6 6.3 6.7

2. Alina Reihlen, TPSG Köln, 1997
 103B  1    1.7  7.5 7.5 8.0 7.5 7.5             22.50  38.25  38.25    38.25  1. 
 201B  1    1.6  6.0 5.5 6.5 6.5 7.0             19.00  30.40  68.65    68.65  1. 
 301B  1    1.7  6.0 6.0 6.5 6.0 7.0             18.50  31.45 100.10   100.10  1. 
 403C  1    2.2  6.5 6.0 7.0 6.5 7.0             20.00  44.00 144.10   144.10  1. 
5221D  1    1.7  5.5 5.5 6.0 4.0 5.5             16.50  28.05 172.15   172.15  1. 
 104C  1    2.2  6.5 6.5 6.0 5.5 6.5             19.00  41.80 213.95   213.95  2. 
 203C  1    2.0  4.5 4.0 4.5 4.5 5.5             13.50  27.00 240.95   240.95  2. 
5122D  1    1.9  5.5 6.0 5.5 5.0 5.0             16.00  30.40 271.35   271.35  2. 
           15.0  6.0 5.9 6.3 5.7 6.4

3. Leonie Wehner, SV Neptun Aachen, 1998
 103B  1    1.7  6.0 6.0 5.5 6.0 6.0             18.00  30.60  30.60    30.60  7. 
 203C  1    2.0  4.5 5.0 4.0 5.5 4.5             14.00  28.00  58.60    58.60  6. 
 301B  1    1.7  6.0 6.0 5.5 6.0 6.0             18.00  30.60  89.20    89.20  6. 
 401B  1    1.5  6.5 6.5 6.5 7.0 7.0             20.00  30.00 119.20   119.20  6. 
5221D  1    1.7  6.0 6.5 6.0 6.5 6.5             19.00  32.30 151.50   151.50  5. 
 104C  1    2.2  4.0 5.0 4.0 4.5 5.5             13.50  29.70 181.20   181.20  5. 
 303C  1    2.1  6.0 5.5 5.5 6.0 6.0             17.50  36.75 217.95   217.95  4. 
 403C  1    2.2  5.5 6.5 6.0 7.0 6.5             19.00  41.80 259.75   259.75  3. 
           15.1  5.6 5.9 5.4 6.1 6.0

4. Melis Alp, TPSG Köln, 1997
 103B  1    1.7  6.5 6.5 7.0 7.0 7.0             20.50  34.85  34.85    34.85  2. 
 201B  1    1.6  5.5 5.5 5.5 6.0 6.0             17.00  27.20  62.05    62.05  3. 
 301B  1    1.7  7.0 7.0 7.0 6.5 7.5             21.00  35.70  97.75    97.75  3. 
 403C  1    2.2  4.0 4.0 4.5 3.5 3.0             11.50  25.30 123.05   123.05  4. 
5221D  1    1.7  6.0 6.0 6.5 6.0 6.5             18.50  31.45 154.50   154.50  4. 
 104C  1    2.2  6.0 6.0 6.5 6.5 6.5             19.00  41.80 196.30   196.30  3. 
 303C  1    2.1  4.5 4.5 5.5 4.5 4.5             13.50  28.35 224.65   224.65  3. 
5211A  1    1.8  6.0 4.5 6.0 5.0 6.0             17.00  30.60 255.25   255.25  4. 
           15.0  5.7 5.5 6.1 5.6 5.9

5. Gianna Dieling, SV Neptun Aachen, 1997
 103B  1    1.7  6.5 7.0 6.5 7.0 6.5             20.00  34.00  34.00    34.00  3. 
 201B  1    1.6  6.0 5.5 6.0 6.0 5.5             17.50  28.00  62.00    62.00  4. 
 301B  1    1.7  7.0 6.5 6.5 7.5 7.5             21.00  35.70  97.70    97.70  4. 
 401A  1    1.8  6.0 6.5 6.0 6.5 6.5             19.00  34.20 131.90   131.90  2. 
5132D  1    2.2  4.0 4.0 4.0 4.5 4.5             12.50  27.50 159.40   159.40  3. 
5231D  1    2.1  4.5 5.0 4.5 5.5 5.5             15.00  31.50 190.90   190.90  4. 
 404C  1    2.8  2.0 3.5 2.0 2.0 3.0              7.00  19.60 210.50   210.50  5. 
 304C  1    2.3  4.0 4.0 3.5 4.5 4.5             12.50  28.75 239.25   239.25  5. 
           16.2  5.0 5.3 4.9 5.4 5.4

6. Luisa Stegat, SV Münster 91, 97
 103B  1    1.7  6.5 6.5 6.0 6.5 6.0             19.00  32.30  32.30    32.30  6. 
 201B  1    1.6  6.0 6.0 6.0 5.0 5.5             17.50  28.00  60.30    60.30  5. 
 301C  1    1.6  6.0 6.0 6.0 5.5 6.0             18.00  28.80  89.10    89.10  7. 
 401B  1    1.5  6.0 5.5 6.0 5.0 6.0             17.50  26.25 115.35   115.35  7. 
5211A  1    1.8  6.5 5.0 5.5 5.5 6.0             17.00  30.60 145.95   145.95  6. 
 104C  1    2.2  5.5 5.5 4.5 5.0 6.0             16.00  35.20 181.15   181.15  6. 
 302C  1    1.6  5.0 5.0 4.0 4.0 4.5             13.50  21.60 202.75   202.75  6. 
 402C  1    1.6  6.5 6.0 6.0 5.5 6.5             18.50  29.60 232.35   232.35  6. 
           13.6  6.0 5.7 5.5 5.3 5.8

7. Tamina Sinn, SV Neptun Aachen, 1997
 104C  1    2.2  4.5 5.0 5.0 5.0 5.0             15.00  33.00  33.00    33.00  5. 
 201B  1    1.6  5.0 5.5 5.0 5.5 6.5             16.00  25.60  58.60    58.60  6. 
 301B  1    1.7  6.5 6.5 5.5 7.0 7.0             20.00  34.00  92.60    92.60  5. 
 401B  1    1.5  5.5 6.0 6.0 6.0 6.0             18.00  27.00 119.60   119.60  5. 
5121D  1    1.7  4.5 4.5 5.0 4.5 5.5             14.00  23.80 143.40   143.40  7. 
5221D  1    1.7  5.5 5.5 5.0 5.0 5.0             15.50  26.35 169.75   169.75  7. 
 202B  1    1.6  5.0 5.0 5.0 5.5 5.5             15.50  24.80 194.55   194.55  7. 
 403C  1    2.2  5.5 5.0 5.0 5.0 5.5             15.50  34.10 228.65   228.65  7. 
           14.2  5.3 5.4 5.2 5.4 5.8 



8. Nele Luffy, SV Neptun Aachen, 1997
 103B  1    1.7  5.5 5.5 5.0 5.5 5.5             16.50  28.05  28.05    28.05  9. 
 201B  1    1.6  3.0 3.0 3.0 3.0 3.0              9.00  14.40  42.45    42.45  9. 
 301B  1    1.7  4.0 5.0 4.5 4.5 5.5             14.00  23.80  66.25    66.25  9. 
 401B  1    1.5  6.0 6.0 6.0 6.0 6.5             18.00  27.00  93.25    93.25  9. 
5221D  1    1.7  5.0 5.0 5.0 5.0 5.0             15.00  25.50 118.75   118.75  8. 
 104C  1    2.2  5.5 6.0 5.5 6.5 6.5             18.00  39.60 158.35   158.35  8. 
 403C  1    2.2  3.5 4.5 4.0 4.5 5.0             13.00  28.60 186.95   186.95  8. 
 203C  1    2.0  3.5 3.5 3.5 4.0 4.5             11.00  22.00 208.95   208.95  8. 
           14.6  4.5 4.8 4.6 4.9 5.2 

9. Paula Tonic, SV Neptun Aachen, 1998
 103B  1    1.7  5.5 5.5 5.5 6.0 6.0             17.00  28.90  28.90    28.90  8. 
 201B  1    1.6  5.0 5.0 4.5 6.0 6.5             16.00  25.60  54.50    54.50  8. 
 301B  1    1.7  4.5 4.5 4.0 5.0 5.5             14.00  23.80  78.30    78.30  8. 
 401B  1    1.5  5.0 4.0 5.0 5.5 5.0             15.00  22.50 100.80   100.80  8. 
5221D  1    1.7  2.5 2.0 1.5 1.0 2.5              6.00  10.20 111.00   111.00  9. 
 104C  1    2.2  3.0 4.0 3.0 3.0 5.0             10.00  22.00 133.00   133.00  9. 
 403C  1    2.2  4.0 3.5 4.0 3.5 4.0             11.50  25.30 158.30   158.30  9. 
 302C  1    1.6  4.0 4.0 3.5 4.0 4.0             12.00  19.20 177.50   177.50  9. 
           14.2  4.2 4.1 3.9 4.3 4.8 

10. Julia Bicker, TPSG Köln, 1997
 101B  1    1.3  3.0 3.0 3.5 4.0 4.0             10.50  13.65  13.65    13.65 10. 
 201C  1    1.5  4.5 4.5 5.0 4.5 5.0             14.00  21.00  34.65    34.65 10. 
 301C  1    1.6  3.0 3.0 3.5 2.5 4.0              9.50  15.20  49.85    49.85 10. 
 401C  1    1.4  5.0 5.5 5.5 5.0 5.5             16.00  22.40  72.25    72.25 10. 
5211A  1    1.8  2.5 3.5 2.5 3.5 3.0              9.00  16.20  88.45    88.45 10. 
 402C  1    1.6  2.5 3.0 3.5 3.5 3.0              9.50  15.20 103.65   103.65 10. 
 102B  1    1.5  5.0 5.0 5.0 4.0 6.0             15.00  22.50 126.15   126.15 10. 
 202C  1    1.5  4.5 5.0 4.5 3.5 4.0             13.00  19.50 145.65   145.65 10. 
           12.2  3.8 4.1 4.1 3.8 4.3 

Kampfrichter:
1. Juliane Schlechter, MS 2. Andreas Becker, AC  3. Edith Wicharz, TPK 
4. Igor Gulov, AC         5. Jürgen Weuthen, TPK                  

Schiedsrichter: Boris Rozenberg, AC  Protokoll: Knut Engelhardt, AC 

Mädchen C (97/98): 3m

Sprung Höhe D/D  Kampfrichterwertung            Zusamm Ergebn Abschn   Gesamt 

1. Melis Alp, TPSG Köln, 1997
 103B  3    1.6  6.0 6.5 6.0 6.0 6.5             18.50  29.60  29.60    29.60  3. 
 201B  3    1.8  6.0 6.5 6.0 6.0 5.5             18.00  32.40  62.00    62.00  4. 
 301B  3    1.9  6.0 6.5 6.0 6.5 6.5             19.00  36.10  98.10    98.10  3. 
 403B  3    2.1  7.0 7.5 6.5 7.0 7.0             21.00  44.10 142.20   142.20  2. 
5231D  3    2.0  6.0 6.5 6.5 6.0 6.0             18.50  37.00 179.20   179.20  1. 
 105C  3    2.2  5.0 5.5 5.0 5.0 5.5             15.50  34.10 213.30   213.30  1. 
 303C  3    2.0  6.5 6.5 6.5 6.5 6.0             19.50  39.00 252.30   252.30  1. 
5211A  3    2.0  5.0 5.0 5.0 5.5 5.5             15.50  31.00 283.30   283.30  1. 
           15.6  5.9 6.3 5.9 6.1 6.1

2. Jana-Lisa Rother, TPSG Köln, 1998
 103B  3    1.6  7.0 7.0 6.5 6.5 6.5             20.00  32.00  32.00    32.00  2. 
 201B  3    1.8  7.0 7.0 6.5 7.0 7.0             21.00  37.80  69.80    69.80  1. 
 301B  3    1.9  5.5 6.0 5.5 5.5 6.0             17.00  32.30 102.10   102.10  2. 
 401B  3    1.4  6.5 6.5 6.5 6.5 6.5             19.50  27.30 129.40   129.40  3. 
5231D  3    2.0  5.5 6.0 5.5 5.5 5.5             16.50  33.00 162.40   162.40  3. 
 303C  3    2.0  6.5 6.5 6.0 6.0 6.0             18.50  37.00 199.40   199.40  3. 
5132D  3    2.1  4.0 5.0 5.0 5.5 4.5             14.50  30.45 229.85   229.85  3. 
 403B  3    2.1  6.5 6.5 6.5 6.0 6.5             19.50  40.95 270.80   270.80  2. 
           14.9  6.1 6.3 6.0 6.1 6.1

3. Alina Reihlen, TPSG Köln, 1997
 103B  3    1.6  6.5 7.0 6.5 7.0 7.0             20.50  32.80  32.80    32.80  1. 
 201B  3    1.8  7.0 7.0 6.0 6.5 6.5             20.00  36.00  68.80    68.80  2. 
 301B  3    1.9  6.0 6.0 6.0 5.5 6.0             18.00  34.20 103.00   103.00  1. 
 403B  3    2.1  7.0 6.5 6.5 6.5 6.5             19.50  40.95 143.95   143.95  1. 
5211A  3    2.0  4.5 4.5 5.0 4.0 4.0             13.00  26.00 169.95   169.95  2. 
 105B  3    2.4  6.0 6.0 6.0 6.0 5.5             18.00  43.20 213.15   213.15  2. 
 303C  3    2.0  4.5 5.0 5.0 4.0 4.0             13.50  27.00 240.15   240.15  2. 
5132D  3    2.1  5.0 5.5 5.5 4.0 4.0             14.50  30.45 270.60   270.60  3. 
           15.9  5.8 5.9 5.8 5.4 5.4

4. Leonie Wehner, SV Neptun Aachen, 1998
 103B  3    1.6  6.0 6.0 6.0 6.0 6.0             18.00  28.80  28.80    28.80  4. 
 201B  3    1.8  6.5 6.5 7.0 7.5 7.0             20.50  36.90  65.70    65.70  3. 
 301B  3    1.9  1.0 2.0 3.5 1.5 2.0              5.50  10.45  76.15    76.15  5. 
 403B  3    2.1  5.5 5.5 6.0 6.0 6.0             17.50  36.75 112.90   112.90  5. 
5231D  3    2.0  6.0 6.0 6.0 6.5 6.5             18.50  37.00 149.90   149.90  4. 
 105C  3    2.2  4.0 4.5 4.5 5.0 4.5             13.50  29.70 179.60   179.60  4. 
 203B  3    2.2  4.0 1.5 4.0 4.5 1.5              9.50  20.90 200.50   200.50  4. 
 303C  3    2.0  6.0 6.0 6.0 6.0 6.0             18.00  36.00 236.50   236.50  4. 
           15.8  4.9 4.8 5.4 5.4 4.9



5. Gianna Dieling, SV Neptun Aachen, 1997
 201B  3    1.8  4.5 3.5 5.5 5.5 6.0             15.50  27.90  27.90    27.90  5. 
 301B  3    1.9  6.0 5.5 6.0 5.5 5.5             17.00  32.30  60.20    60.20  5. 
 401C  3    1.3  6.0 5.5 6.0 6.0 6.5             18.00  23.40  83.60    83.60  4. 
 105B  3    2.4  4.0 4.0 4.0 4.5 4.5             12.50  30.00 113.60   113.60  4. 
5132D  3    2.1  4.5 4.5 5.0 4.5 5.0             14.00  29.40 143.00   143.00  5. 
5233D  3    2.4  5.5 4.5 5.0 4.5 5.5             15.00  36.00 179.00   179.00  5. 
 405C  3    2.7  3.0 2.0 2.0 3.0 2.5              7.50  20.25 199.25   199.25  5. 
 303C  3    2.0  3.0 3.5 2.0 3.5 3.0              9.50  19.00 218.25   218.25  5. 
           16.6  4.6 4.1 4.4 4.6 4.8

Kampfrichter:
1. Juliane Schlechter, MS 2. Edith Wicharz, TPK              
3. Uwe Strasek, AC  4. Amir Sarpolaki, AC              
5. Masiar Gharib, TPSK

Schiedsrichter:   Andreas Becker, AC 
Protokoll:        Knut Engelhardt, AC 

Mädchen C (97/98): Turm

Sprung Höhe D/D  Kampfrichterwertung            Zusamm Ergebn Abschn   Gesamt 

1. Leonie Wehner, SV Neptun Aachen, 1998
 103B  5    1.7  7.0 7.0 6.0 7.0 5.5             20.00  34.00  34.00    34.00  1. 
 301C  5    1.6  6.5 6.5 6.0 6.5 6.5             19.50  31.20  65.20    65.20  1. 
 403C  5    2.2  6.5 6.0 6.0 5.5 5.5             17.50  38.50 103.70   103.70  1. 
5231D  5    2.1  6.5 6.0 5.5 5.5 6.5             18.00  37.80 141.50   141.50  1. 
 105C  5    2.4  6.0 5.5 6.5 6.5 6.0             18.50  44.40 185.90   185.90  1. 
 203B  5    2.3  5.5 5.5 5.0 5.0 6.0             16.00  36.80 222.70   222.70  1. 
 303C  5    2.1  5.5 5.0 4.5 5.0 5.0             15.00  31.50 254.20   254.20  1. 
           14.4  6.2 5.9 5.6 5.9 5.9

2. Melis Alp, TPSG Köln, 1997
 103B  5    1.7  6.0 6.0 6.0 6.5 6.0             18.00  30.60  30.60    30.60  3. 
 201B  5    1.6  5.5 6.0 6.0 6.5 5.5             17.50  28.00  58.60    58.60  4. 
 301C  5    1.6  6.0 6.0 6.0 6.5 6.5             18.50  29.60  88.20    88.20  4. 
 403C  5    2.2  6.5 6.0 6.5 6.5 6.5             19.50  42.90 131.10   131.10  3. 
5231D  5    2.1  5.5 5.5 5.5 5.5 6.5             16.50  34.65 165.75   165.75  3. 
 105C  5    2.4  6.0 6.0 6.0 6.0 6.5             18.00  43.20 208.95   208.95  3. 
 612B  5    1.7  7.0 7.0 7.0 7.0 7.0             21.00  35.70 244.65   244.65  2. 
           13.3  6.1 6.1 6.1 6.4 6.4

3. Alina Reihlen, TPSG Köln, 1997
 103B  5    1.7  6.5 5.5 6.5 5.5 6.0             18.00  30.60  30.60    30.60  3. 
 201B  5    1.6  6.5 7.0 7.0 6.5 6.0             20.00  32.00  62.60    62.60  2. 
 301B  5    1.7  6.0 5.5 6.0 6.0 6.5             18.00  30.60  93.20    93.20  2. 
 403C  5    2.2  7.0 6.5 7.0 7.0 7.0             21.00  46.20 139.40   139.40  2. 
 612B  5    1.7  6.5 5.5 5.5 5.5 6.0             17.00  28.90 168.30   168.30  2. 
 105C  5    2.4  5.5 6.0 5.5 6.0 7.0             17.50  42.00 210.30   210.30  2. 
5132D  5    2.2  4.5 4.0 4.0 4.0 4.5             12.50  27.50 237.80   237.80  3. 
           13.5  6.1 5.7 5.9 5.8 6.1

4. Jana-Lisa Rother, TPSG Köln, 1998
 103B  5    1.7  6.0 6.0 6.5 6.0 6.5             18.50  31.45  31.45    31.45  2. 
 201B  5    1.6  5.5 5.0 6.0 5.5 6.5             17.00  27.20  58.65    58.65  3. 
 301C  5    1.6  6.5 7.0 6.5 6.5 7.0             20.00  32.00  90.65    90.65  3. 
 401B  5    1.5  6.5 6.5 7.0 6.5 7.0             20.00  30.00 120.65   120.65  4. 
5231D  5    2.1  5.5 5.0 5.5 5.5 6.0             16.50  34.65 155.30   155.30  4. 
 403C  5    2.2  6.5 6.5 6.5 7.0 6.5             19.50  42.90 198.20   198.20  4. 
5132D  5    2.2  5.0 4.5 4.5 4.5 4.5             13.50  29.70 227.90   227.90  4. 
           12.9  5.9 5.8 6.1 5.9 6.3

5. Gianna Dieling, SV Neptun Aachen, 1997
 103B  5    1.7  5.5 5.5 5.0 5.0 5.0             15.50  26.35  26.35    26.35  5. 
 201B  5    1.6  7.0 6.5 6.5 6.0 5.5             19.00  30.40  56.75    56.75  5. 
 301B  5    1.7  4.5 4.0 3.5 4.0 4.5             12.50  21.25  78.00    78.00  5. 
 401B  5    1.5  7.0 6.5 6.5 7.0 6.5             20.00  30.00 108.00   108.00  5. 
5231D  5    2.1  5.0 4.0 4.0 4.0 4.0             12.00  25.20 133.20   133.20  5. 
 403B  5    2.4  6.0 5.5 6.0 6.0 6.5             18.00  43.20 176.40   176.40  5. 
 612B  5    1.7  6.5 6.5 5.5 6.0 6.0             18.50  31.45 207.85   207.85  5. 
           12.7  5.9 5.5 5.3 5.4 5.4

Kampfrichter:
1. Boris Rozenberg, AC  2. Andreas Becker, AC              
3. Edith Wicharz, TPK  4. Ursula Weber, DU                
5. Jürgen Weuthen, TPK

Schiedsrichter:   Boris Rozenberg, AC 
Protokoll:        Knut Engelhardt, AC 



Mädchen D (99 u. jünger): 1m 

Sprung Höhe D/D  Kampfrichterwertung            Zusamm Ergebn Abschn   Gesamt 

1. Elena Wassen, SV Neptun Aachen, 2000
 103B  1    1.7  6.5 6.5 7.0 7.0 7.5             20.50  34.85  34.85    34.85  1. 
 203C  1    2.0  6.0 6.0 6.5 6.5 6.5             19.00  38.00  72.85    72.85  1. 
5221D  1    1.7  6.0 6.0 6.0 6.0 6.0             18.00  30.60 103.45   103.45  1. 
 104C  1    2.2  5.0 5.0 6.0 6.0 6.0             17.00  37.40 140.85   140.85  1. 
 303C  1    2.1  5.5 5.5 6.5 5.5 5.0             16.50  34.65 175.50   175.50  1. 
 403C  1    2.2  5.5 5.5 5.5 5.5 5.5             16.50  36.30 211.80   211.80  1. 
           11.9  5.8 5.8 6.3 6.1 6.1

2. Tyra Frevel, TPSG Köln, 2000
 103B  1    1.7  5.0 6.0 5.5 5.0 5.0             15.50  26.35  26.35    26.35  4. 
 201C  1    1.5  5.5 6.0 5.5 5.0 5.5             16.50  24.75  51.10    51.10  3. 
 401B  1    1.5  6.0 5.5 5.5 5.5 5.5             16.50  24.75  75.85    75.85  4. 
 403C  1    2.2  4.5 5.0 4.0 4.5 4.0             13.00  28.60 104.45   104.45  4. 
5211A  1    1.8  6.0 6.5 6.5 6.5 5.5             19.00  34.20 138.65   138.65  2. 
 301C  1    1.6  5.5 6.0 5.5 4.0 5.5             16.50  26.40 165.05   165.05  2. 
           10.3  5.4 5.8 5.4 5.1 5.2

3. Yasmin Kashikar, SV Neptun Aachen, 1999
 101B  1    1.3  6.5 6.5 7.0 6.5 7.0             20.00  26.00  26.00    26.00  5. 
 201B  1    1.6  5.0 5.0 4.5 5.5 5.5             15.50  24.80  50.80    50.80  4. 
 401B  1    1.5  6.0 6.0 6.0 6.5 6.5             18.50  27.75  78.55    78.55  3. 
 103B  1    1.7  5.5 5.5 6.0 6.5 5.5             17.00  28.90 107.45   107.45  3. 
 403C  1    2.2  3.5 3.0 4.0 3.0 3.5             10.00  22.00 129.45   129.45  4. 
 301B  1    1.7  4.5 5.0 5.5 4.5 5.0             14.50  24.65 154.10   154.10  3. 
           10.0  5.2 5.2 5.5 5.4 5.5

4. Nanna Frevel, TPSG Köln, 1999
 103B  1    1.7  5.5 5.5 5.0 5.0 5.5             16.00  27.20  27.20    27.20  3. 
 301C  1    1.6  5.5 5.5 5.5 5.0 5.0             16.00  25.60  52.80    52.80  2. 
5211A  1    1.8  7.0 7.0 6.5 6.5 6.5             20.00  36.00  88.80    88.80  2. 
 104C  1    2.2  3.5 4.0 4.0 4.0 3.0             11.50  25.30 114.10   114.10  2. 
 403C  1    2.2  3.0 3.0 2.0 2.5 3.0              8.50  18.70 132.80   132.80  3. 
 201C  1    1.5  5.0 5.0 4.5 4.5 4.5             14.00  21.00 153.80   153.80  4. 
           11.0  4.9 5.0 4.6 4.6 4.6

5. Cosima Wievelhove, SV Neptun Aachen, 2000
 101B  1    1.3  6.0 6.0 6.0 6.0 6.5             18.00  23.40  23.40    23.40  6. 
 201C  1    1.5  5.0 4.5 5.0 4.5 4.5             14.00  21.00  44.40    44.40  5. 
 401B  1    1.5  5.0 5.5 5.5 5.5 5.0             16.00  24.00  68.40    68.40  5. 
 402C  1    1.6  4.5 4.5 5.0 5.0 5.0             14.50  23.20  91.60    91.60  5. 
 103C  1    1.6  4.5 5.0 5.5 5.5 5.5             16.00  25.60 117.20   117.20  5. 
 202C  1    1.5  5.5 6.0 6.0 5.0 6.0             17.50  26.25 143.45   143.45  5. 
            9.0  5.1 5.3 5.5 5.3 5.4

6. Nienke Luffy, SV Neptun Aachen, 2000
 101B  1    1.3  5.5 5.5 6.0 6.0 5.5             17.00  22.10  22.10    22.10  7. 
 401C  1    1.4  4.0 3.5 4.5 4.0 4.0             12.00  16.80  38.90    38.90  8. 
5211A  1    1.8  5.0 4.0 4.0 4.5 4.5             13.00  23.40  62.30    62.30  7. 
 103C  1    1.6  5.0 5.5 6.0 5.5 5.5             16.50  26.40  88.70    88.70  6. 
 201B  1    1.6  4.0 4.0 5.0 4.0 4.5             12.50  20.00 108.70   108.70  6. 
5121D  1    1.7  4.5 4.0 5.0 4.0 4.5             13.00  22.10 130.80   130.80  6. 
            9.4  4.7 4.4 5.1 4.7 4.8

7. Leonie Berg, TPSG Köln
 103B  1    1.7  6.0 5.5 6.0 5.5 5.0             17.00  28.90  28.90    28.90  2. 
 201C  1    1.5  3.0 3.0 3.5 3.5 3.0              9.50  14.25  43.15    43.15  7. 
 401B  1    1.5  4.0 4.5 4.0 4.0 4.5             12.50  18.75  61.90    61.90  8. 
5211A  1    1.8  3.0 3.5 4.0 3.0 3.5             10.00  18.00  79.90    79.90  8. 
 104C  1    2.2  3.0 3.5 4.0 4.0 3.5             11.00  24.20 104.10   104.10  8. 
 403C  1    2.2  3.5 3.5 3.5 3.0 3.5             10.50  23.10 127.20   127.20  7. 
           10.9  3.8 3.9 4.2 3.8 3.8

8. Lia Tietz Munoz, SV Neptun Aachen, 2000
 101B  1    1.3  5.0 5.0 6.0 6.0 5.0             16.00  20.80  20.80    20.80  8. 
 201C  1    1.5  5.0 4.5 5.5 5.0 5.0             15.00  22.50  43.30    43.30  6. 
 401C  1    1.4  5.5 5.5 5.5 6.0 5.5             16.50  23.10  66.40    66.40  6. 
 102B  1    1.5  4.5 5.0 5.5 4.5 5.0             14.50  21.75  88.15    88.15  7. 
 202C  1    1.5  4.5 3.5 4.5 3.5 4.0             12.00  18.00 106.15   106.15  7. 
5121D  1    1.7  3.0 3.5 4.0 3.5 4.0             11.00  18.70 124.85   124.85  8. 
            8.9  4.6 4.5 5.2 4.8 4.8

9. Lisa Kissner, SV Neptun Aachen, 1999
 101C  1    1.2  4.5 4.5 4.5 5.0 5.0             14.00  16.80  16.80    16.80  9. 
 201A  1    1.7  4.0 4.0 4.0 4.5 5.0             12.50  21.25  38.05    38.05  9. 
 301C  1    1.6  3.0 3.5 3.5 3.5 3.5             10.50  16.80  54.85    54.85  9. 
 401C  1    1.4  6.0 5.0 5.0 5.5 6.0             16.50  23.10  77.95    77.95  9. 
 102C  1    1.4  5.0 5.0 5.5 6.0 6.0             16.50  23.10 101.05   101.05  9. 
5211A  1    1.8  3.5 3.0 3.0 4.0 4.0             10.50  18.90 119.95   119.95  9. 
            9.1  4.3 4.2 4.3 4.8 4.9 



10. Kaya Wagner, SV Neptun Aachen, 2002
 101B  1    1.3  3.5 3.5 4.0 4.0 4.0             11.50  14.95  14.95    14.95 11. 
 401B  1    1.5  2.5 3.0 4.5 3.5 2.5              9.00  13.50  28.45    28.45 11. 
 201C  1    1.5  1.0 1.0 1.0 1.0 2.5              3.00   4.50  32.95    32.95 11. 
 102B  1    1.5  5.5 6.0 6.0 5.5 6.0             17.50  26.25  59.20    59.20 11. 
 202C  1    1.5  3.5 2.0 3.5 3.0 3.0              9.50  14.25  73.45    73.45 11. 
5211A  1    1.8  3.0 2.5 4.5 4.0 2.0              9.50  17.10  90.55    90.55 10. 
            9.1  3.2 3.0 3.9 3.5 3.3

11. Kim Bergmann, SV Neptun Aachen, 1999
 101C  1    1.2  4.0 4.0 4.0 5.0 4.5             12.50  15.00  15.00    15.00 10. 
 201A  1    1.7  4.5 4.0 3.5 4.0 5.0             12.50  21.25  36.25    36.25 10. 
 401C  1    1.4  3.5 3.0 4.0 3.0 2.0              9.50  13.30  49.55    49.55 10. 
5211A  1    1.8  2.0 2.0 2.5 3.0 3.0              7.50  13.50  63.05    63.05 10. 
 102C  1    1.4  2.5 2.5 2.5 2.0 2.5              7.50  10.50  73.55    73.55 10. 
 202C  1    1.5  2.5 2.5 3.5 4.0 3.5              9.50  14.25  87.80    87.80 11. 
            9.0  3.2 3.0 3.3 3.5 3.4

Kampfrichter:
1. Juliane Schlechter, MS  2. Edith Wicharz, TPK              
3. Uwe Strasek, AC   4. Christina Schindler, AC         
5. Masiar Gharib, TPSK

Schiedsrichter:   Boris Rozenberg, AC 
Protokoll:        Knut Engelhardt, AC 

Mädchen D (99 u. jünger): 3m 

Sprung Höhe D/D  Kampfrichterwertung            Zusamm Ergebn Abschn   Gesamt 

1. Elena Wassen, SV Neptun Aachen, 2000
 103B  3    1.6  6.5 7.0 7.0 7.5 6.5             20.50  32.80  32.80    32.80  1. 
 201B  3    1.8  5.5 6.0 5.5 6.0 6.5             17.50  31.50  64.30    64.30  1. 
5231D  3    2.0  6.5 6.5 7.0 7.0 6.5             20.00  40.00 104.30   104.30  1. 
 105B  3    2.4  6.0 5.5 6.0 6.0 5.5             17.50  42.00 146.30   146.30  1. 
 203B  3    2.2  6.0 6.5 5.5 6.0 5.0             17.50  38.50 184.80   184.80  1. 
 303B  3    2.3  4.5 5.5 4.5 5.5 4.5             14.50  33.35 218.15   218.15  1. 
           12.3  5.8 6.2 5.9 6.3 5.8

2. Nanna Frevel, TPSG Köln, 1999
 103B  3    1.6  5.5 6.0 6.0 5.5 5.0             17.00  27.20  27.20    27.20  3. 
 201B  3    1.8  5.0 5.0 5.5 5.0 4.5             15.00  27.00  54.20    54.20  3. 
5211A  3    2.0  6.0 4.5 6.0 5.5 6.5             17.50  35.00  89.20    89.20  2. 
 301C  3    1.8  5.5 5.0 5.5 5.0 5.0             15.50  27.90 117.10   117.10  2. 
 403C  3    1.9  5.5 5.0 6.0 5.0 4.5             15.50  29.45 146.55   146.55  2. 
 101B  3    1.5  6.0 5.5 5.5 5.5 5.5             16.50  24.75 171.30   171.30  2. 
           10.6  5.6 5.2 5.8 5.3 5.2

3. Tyra Frevel, TPSG Köln, 2000
 103B  3    1.6  5.5 6.0 6.5 6.0 6.0             18.00  28.80  28.80    28.80  2. 
 201C  3    1.7  5.0 5.5 6.0 5.5 6.5             17.00  28.90  57.70    57.70  2. 
 401B  3    1.4  5.0 4.5 6.0 5.0 6.0             16.00  22.40  80.10    80.10  3. 
 403C  3    1.9  5.0 5.5 5.5 5.5 5.5             16.50  31.35 111.45   111.45  3. 
5211A  3    2.0  6.0 5.0 5.5 5.0 5.0             15.50  31.00 142.45   142.45  3. 
 301C  3    1.8  4.5 4.0 5.0 4.0 4.5             13.00  23.40 165.85   165.85  3. 
           10.4  5.2 5.1 5.8 5.2 5.6

4. Yasmin Kashikar, SV Neptun Aachen, 1999
 201B  3    1.8  3.0 3.0 3.0 3.5 4.5              9.50  17.10  17.10    17.10  5. 
 301C  3    1.8  5.5 5.5 5.5 6.0 6.0             17.00  30.60  47.70    47.70  4. 
 401B  3    1.4  5.5 5.0 5.5 5.0 5.5             16.00  22.40  70.10    70.10  4. 
 103B  3    1.6  6.0 5.5 6.0 6.0 5.5             17.50  28.00  98.10    98.10  4. 
 203C  3    1.9  5.0 5.0 5.5 5.5 4.5             15.50  29.45 127.55   127.55  4. 
 403C  3    1.9  5.5 6.0 6.0 5.5 5.5             17.00  32.30 159.85   159.85  4. 
           10.4  5.1 5.0 5.3 5.3 5.3

5. Leonie Berg, TPSG Köln
 101B  3    1.5  3.5 3.5 4.5 4.0 5.0             12.00  18.00  18.00    18.00  4. 
 201C  3    1.7  4.5 4.0 4.5 4.5 5.0             13.50  22.95  40.95    40.95  5. 
 401B  3    1.4  5.0 4.5 5.5 5.0 6.0             15.50  21.70  62.65    62.65  5. 
5211A  3    2.0  3.5 3.5 2.5 4.0 3.0             10.00  20.00  82.65    82.65  5. 
 103B  3    1.6  3.5 3.5 4.0 4.0 4.0             11.50  18.40 101.05   101.05  5. 
 403C  3    1.9  5.0 5.0 4.5 4.5 5.0             14.50  27.55 128.60   128.60  5. 
           10.1  4.2 4.0 4.3 4.3 4.7

Kampfrichter:
1. Juliane Schlechter, MS              2. Andreas Becker, AC
3. Edith Wicharz, TPK                  4. Amir Sarpolaki, AC
5. Jürgen Weuthen, TPK

Schiedsrichter:   Boris Rozenberg, AC 
Protokoll:        Knut Engelhardt, AC 



Mädchen D (99 u. jünger): Turm 

Sprung Höhe D/D  Kampfrichterwertung            Zusamm Ergebn Abschn   Gesamt 

1. Elena Wassen, SV Neptun Aachen, 2000
 401B  5    1.5  6.5 6.0 6.5 7.5 6.0             19.00  28.50  28.50    28.50  2. 
5231D  5    2.1  6.5 6.5 6.0 6.0 7.0             19.00  39.90  68.40    68.40  1. 
 105C  5    2.4  6.0 6.5 6.0 6.5 6.0             18.50  44.40 112.80   112.80  1. 
 403B  5    2.4  5.0 5.0 5.0 5.5 4.5             15.00  36.00 148.80   148.80  1. 
            8.4  6.0 6.0 5.9 6.4 5.9

2. Nanna Frevel, TPSG Köln, 1999
 103B  5    1.7  5.0 5.0 6.0 5.5 5.5             16.00  27.20  27.20    27.20  3. 
 401B  5    1.5  6.0 6.0 6.5 6.5 6.0             18.50  27.75  54.95    54.95  3. 
5211A  5    1.8  5.5 5.5 5.5 6.0 6.0             17.00  30.60  85.55    85.55  3. 
 403C  5    2.2  6.5 6.5 6.5 7.0 6.5             19.50  42.90 128.45   128.45  2. 

            7.2  5.8 5.8 6.1 6.3 6.0
3. Tyra Frevel, TPSG Köln, 2000
 103B  5    1.7  6.5 6.0 7.0 7.0 5.5             19.50  33.15  33.15    33.15  1. 
 401B  5    1.5  6.5 5.5 6.0 6.0 6.5             18.50  27.75  60.90    60.90  2. 
 403C  5    2.2  5.5 5.0 5.5 5.5 5.0             16.00  35.20  96.10    96.10  2. 
 301C  5    1.6  5.5 5.0 6.0 5.5 5.5             16.50  26.40 122.50   122.50  3. 
            7.0  6.0 5.4 6.1 6.0 5.6

4. Yasmin Kashikar, SV Neptun Aachen, 1999
 301C  5    1.6  4.0 4.5 4.5 4.5 4.5             13.50  21.60  21.60    21.60  4. 
 612B  5    1.7  4.0 5.0 5.0 4.5 5.0             14.50  24.65  46.25    46.25  4. 
 103B  5    1.7  4.5 5.0 5.0 5.5 5.0             15.00  25.50  71.75    71.75  4. 
 403C  5    2.2  5.0 5.0 5.0 6.0 5.0             15.00  33.00 104.75   104.75  4. 
            7.2  4.4 4.9 4.9 5.1 4.9

5. Leonie Berg, TPSG Köln
 612C  5    1.5  4.5 5.0 4.5 4.0 5.0             14.00  21.00  21.00    21.00  5. 
 401C  5    1.4  1.5 2.0 2.5 2.0 3.0              6.50   9.10  30.10    30.10  5. 
 103B  5    1.7  5.5 6.0 6.0 6.5 6.0             18.00  30.60  60.70    60.70  5. 
 403C  5    2.2  5.0 5.0 4.0 5.0 5.5             15.00  33.00  93.70    93.70  5. 
            6.8  4.1 4.5 4.3 4.4 4.9

Kampfrichter:
1. Andreas Becker, AC  2. Christina Schindler, AC         
3. Edith Wicharz, TPK  4. Ursula Weber, DU                
5. Jürgen Weuthen, TPK

Schiedsrichter:   Boris Rozenberg, AC 
Protokoll:        Knut Engelhardt, AC 

Mädchen D/C (97 u. jünger): 1m-Synchron 
Sprung Höhe Sprung Höhe D/D  Kampfrichterwertung                       Zusamm Ergebn Abschn   Gesamt 

1. Alina Reihlen / Melis Alp, TPSG Köln, 1997/1997
 101B  1     101B  1    2.0  7.5 7.5 7.0 7.0 8.5 8.5 8.0                23.70  47.40  47.40    47.40  1. 
 401B  1     401B  1    2.0  7.0 7.5 6.5 7.0 9.0 9.0 8.5                24.30  48.60  96.00    96.00  1. 
 104C  1     104C  1    2.2  5.5 5.5 6.5 7.0 7.0 8.0 8.5                21.30  46.86 142.86   142.86  1. 
 201B  1     201B  1    1.6  6.5 7.0 6.5 6.0 7.5 8.0 8.0                21.90  35.04 177.90   177.90  1. 
 403C  1     403C  1    2.2  6.5 7.0 6.5 6.5 7.0 7.5 7.5                21.00  46.20 224.10   224.10  1. 
                       10.0  6.6 6.9 6.6 6.7 7.8 8.2 8.1

2. Nele Luffy / Leonie Wehner, SV Neptun Aachen, 1997/1998
 101B  1     101B  1    2.0  6.5 6.0 4.5 6.0 7.0 7.0 6.0                19.20  38.40  38.40    38.40  2. 
 401B  1     401B  1    2.0  4.5 5.0 4.5 5.0 6.0 5.5 6.0                16.20  32.40  70.80    70.80  3. 
 104C  1     104C  1    2.2  5.5 5.0 5.0 4.0 5.5 6.5 5.0                16.20  35.64 106.44   106.44  3. 
 403C  1     403C  1    2.2  4.5 5.5 5.0 6.0 6.0 6.5 5.5                17.10  37.62 144.06   144.06  2. 
 203C  1     203C  1    2.0  4.5 5.0 6.5 6.5 6.5 6.0 5.0                17.40  34.80 178.86   178.86  2. 
                       10.4  5.1 5.3 5.1 5.5 6.2 6.3 5.5

3. Yasmin Kashikar / Paula Tonic, SV Neptun Aachen, 1999/1998
 101B  1     101B  1    2.0  5.5 6.0 4.5 4.5 7.5 7.0 6.0                18.30  36.60  36.60    36.60  3. 
 401B  1     401B  1    2.0  5.5 5.5 5.5 5.0 7.0 7.5 6.5                19.20  38.40  75.00    75.00  2. 
 103B  1     103B  1    1.7  5.5 6.0 4.5 6.5 6.0 7.0 6.5                18.60  31.62 106.62   106.62  2. 
 201B  1     201B  1    1.6  6.0 5.5 6.0 6.0 6.5 7.0 6.5                19.20  30.72 137.34   137.34  3. 
 301C  1     301C  1    1.6  4.5 5.0 5.0 5.0 4.5 6.0 6.0                15.90  25.44 162.78   162.78  3. 
                        8.9  5.4 5.6 5.1 5.4 6.3 6.9 6.3

4. Nanna Frevel / Tyra Frevel, TPSG Köln, 1999/2000
 101C  1     101C  1    2.0  6.0 6.5 5.0 6.0 6.0 6.0 5.0                17.40  34.80  34.80    34.80  4. 
 301C  1     301C  1    2.0  5.5 5.5 4.5 5.5 6.5 6.0 5.5                17.40  34.80  69.60    69.60  4. 
 402C  1     402C  1    1.6  6.0 5.5 6.0 6.5 5.5 5.5 4.5                16.50  26.40  96.00    96.00  4. 
 103B  1     103B  1    1.7  6.0 6.5 2.0 3.0 5.5 4.0 5.0                14.10  23.97 119.97   119.97  4. 
5211A  1    5211A  1    1.8  6.0 5.5 5.5 7.0 7.5 6.5 7.0                19.50  35.10 155.07   155.07  4. 
                        9.1  5.9 5.9 4.6 5.6 6.2 5.6 5.4

Kampfrichter:
1. Juliane Schlechter, MS         (A)  2. Boris Rozenberg, AC    (A) 
3. Masiar Gharib, TPSK            (B)  4. Jürgen Weuthen, TPK    (B) 
5. Andreas Becker, AC             (S)  6. Igor Gulov, AC         (S) 
7. Ursula Weber, DU               (S)

Schiedsrichter:   Boris Rozenberg, AC 
Protokoll:        Knut Engelhardt, AC 



Jungen A (92-94): 1m 

Sprung Höhe D/D  Kampfrichterwertung            Zusamm Ergebn Abschn   Gesamt 

1. Christian Wolf, SV Neptun Aachen, 1992
 403C  1    2.2  7.5 7.5 7.0 8.0 7.5             22.50  49.50  49.50    49.50  1. 
 101B  1    1.3  8.0 7.5 7.5 8.0 7.5             23.00  29.90  79.40    79.40  1. 
 201B  1    1.6  7.5 7.5 7.5 7.5 7.5             22.50  36.00 115.40   115.40  1. 
 301B  1    1.7  6.5 6.5 6.0 6.0 6.5             19.00  32.30 147.70   147.70  1. 
5132D  1    2.2  6.5 7.0 6.5 7.0 6.5             20.00  44.00 191.70   191.70  1. 
 405C  1    3.1  5.0 5.0 5.0 5.5 5.0             15.00  46.50 238.20   238.20  1. 
 107C  1    3.0  5.0 5.0 6.0 5.0 4.5             15.00  45.00 283.20   283.20  1. 
 203B  1    2.3  6.5 7.0 7.0 7.0 7.5             21.00  48.30 331.50   331.50  1. 
 305C  1    3.0  6.0 6.0 6.0 7.0 5.5             18.00  54.00 385.50   385.50  1. 
5335D  1    3.0  7.0 6.5 7.0 7.0 6.5             20.50  61.50 447.00   447.00  1. 
5134D  1    2.6  7.0 6.5 6.5 6.5 6.5             19.50  50.70 497.70   497.70  1. 
           26.0  6.6 6.5 6.5 6.8 6.5

2. Kilian Stroeher, TPSG Köln, 1994
 103B  1    1.7  6.0 6.5 7.0 6.5 6.5             19.50  33.15  33.15    33.15  3. 
 201B  1    1.6  7.0 7.0 6.5 7.0 7.0             21.00  33.60  66.75    66.75  3. 
 301B  1    1.7  5.0 6.5 6.0 5.5 6.0             17.50  29.75  96.50    96.50  3. 
 401B  1    1.5  6.5 6.0 6.0 6.0 6.0             18.00  27.00 123.50   123.50  3. 
5132D  1    2.2  5.5 6.0 6.0 6.0 6.0             18.00  39.60 163.10   163.10  3. 
 105C  1    2.4  5.5 5.5 6.0 5.5 5.5             16.50  39.60 202.70   202.70  3. 
 203C  1    2.0  6.5 6.0 6.0 6.5 6.0             18.50  37.00 239.70   239.70  3. 
 303C  1    2.1  1.5 1.5 1.0 2.0 2.0              5.00  10.50 250.20   250.20  2. 
 403C  1    2.2  6.0 6.5 6.0 6.5 6.5             19.00  41.80 292.00   292.00  2. 
5231D  1    2.1  5.0 4.0 4.5 4.0 4.5             13.00  27.30 319.30   319.30  2. 
 104B  1    2.3  5.0 5.5 6.0 5.5 5.0             16.00  36.80 356.10   356.10  2. 
           21.8  5.4 5.5 5.5 5.5 5.5

3. Florian Krystofiak, TPSG Köln, 1992
 103B  1    1.7  7.0 7.0 6.5 7.0 7.0             21.00  35.70  35.70    35.70  2. 
 201B  1    1.6  8.0 8.0 7.0 8.0 8.0             24.00  38.40  74.10    74.10  2. 
 301B  1    1.7  6.5 7.0 6.0 6.0 6.5             19.00  32.30 106.40   106.40  2. 
 401B  1    1.5  6.5 6.0 6.5 7.0 6.0             19.00  28.50 134.90   134.90  2. 
5132D  1    2.2  6.0 6.0 6.0 6.0 6.0             18.00  39.60 174.50   174.50  2. 
 105B  1    2.6  5.5 5.0 6.0 5.5 5.5             16.50  42.90 217.40   217.40  2. 
 203B  1    2.3  4.0 3.5 3.5 4.0 4.0             11.50  26.45 243.85   243.85  2. 
 305C  1    3.0  0.0 0.0 0.0 0.0 0.0              0.00   0.00 243.85   243.85  3. 
 403C  1    2.2  6.5 6.0 6.5 6.5 7.0             19.50  42.90 286.75   286.75  3. 
5331D  1    2.2  5.0 4.5 4.5 3.5 5.0             14.00  30.80 317.55   317.55  3. 
5231D  1    2.1  5.0 4.5 6.0 4.0 5.0             14.50  30.45 348.00   348.00  3. 
           23.1  5.5 5.2 5.3 5.2 5.5

Kampfrichter:
1. Juliane Schlechter, MS 
2. Jürgen Weuthen, TPK
3. Uwe Strasek, AC 
4. Igor Gulov, AC
5. Masiar Gharib, TPSK

Schiedsrichter:   Boris Rozenberg, AC 
Protokoll:        Knut Engelhardt, AC 

Jungen A (92-94): 3m 

Sprung Höhe D/D  Kampfrichterwertung            Zusamm Ergebn Abschn   Gesamt 

1. Christian Wolf, SV Neptun Aachen, 1992
 403B  3    2.1  7.0 6.5 6.5 7.0 7.0             20.50  43.05  43.05    43.05  1. 
 103B  3    1.6  6.5 7.0 6.5 7.0 6.5             20.00  32.00  75.05    75.05  1. 
 201B  3    1.8  7.5 7.5 7.5 8.0 7.5             22.50  40.50 115.55   115.55  1. 
 301B  3    1.9  7.0 7.0 8.0 7.5 7.5             22.00  41.80 157.35   157.35  1. 
5132D  3    2.1  6.5 6.5 5.5 6.5 6.5             19.50  40.95 198.30   198.30  1. 
 205B  3    3.0  6.0 5.5 5.5 5.5 5.5             16.50  49.50 247.80   247.80  1. 
 307C  3    3.5  5.0 5.0 4.0 4.5 4.0             13.50  47.25 295.05   295.05  1. 
 405C  3    2.7  7.0 6.5 7.0 7.0 7.0             21.00  56.70 351.75   351.75  1. 
 107B  3    3.1  4.0 4.5 4.0 4.5 4.5             13.00  40.30 392.05   392.05  1. 
5152B  3    3.0  7.0 6.5 7.0 6.5 6.5             20.00  60.00 452.05   452.05  1. 
5335D  3    2.9  6.0 6.0 6.5 6.5 6.5             19.00  55.10 507.15   507.15  1. 
           27.7  6.3 6.2 6.2 6.4 6.3



2. Florian Krystofiak, TPSG Köln, 1992
 103B  3    1.6  7.0 6.5 7.0 7.0 7.0             21.00  33.60  33.60    33.60  2. 
 201B  3    1.8  7.5 7.0 7.5 7.0 7.0             21.50  38.70  72.30    72.30  2. 
 301B  3    1.9  7.0 6.5 7.0 7.0 7.0             21.00  39.90 112.20   112.20  2. 
 403C  3    1.9  7.0 7.0 7.5 7.0 7.0             21.00  39.90 152.10   152.10  2. 
5231D  3    2.0  6.0 6.5 5.5 6.0 6.5             18.50  37.00 189.10   189.10  2. 
 105B  3    2.4  6.0 6.0 6.0 6.0 6.0             18.00  43.20 232.30   232.30  2. 
 205C  3    2.8  3.0 3.0 3.0 3.0 3.0              9.00  25.20 257.50   257.50  2. 
 305C  3    2.8  4.5 4.5 3.0 3.5 4.5             12.50  35.00 292.50   292.50  2. 
 405C  3    2.7  3.5 4.0 3.5 3.5 3.5             10.50  28.35 320.85   320.85  2. 
5331D  3    2.1  3.5 3.0 4.0 4.0 4.5             11.50  24.15 345.00   345.00  2. 
 107C  3    2.8  3.5 4.0 4.5 4.5 4.0             12.50  35.00 380.00   380.00  2. 
           24.8  5.3 5.3 5.3 5.3 5.5

3. Kilian Ströher, TPSG Köln, 1994
 103B  3    1.6  6.5 6.5 6.5 7.0 7.0             20.00  32.00  32.00    32.00  3. 
 201B  3    1.8  5.5 5.5 5.0 5.5 5.5             16.50  29.70  61.70    61.70  3. 
 301B  3    1.9  5.0 5.0 5.5 5.0 5.5             15.50  29.45  91.15    91.15  3. 
 403B  3    2.1  6.0 6.0 7.0 6.0 6.0             18.00  37.80 128.95   128.95  3. 
5231D  3    2.0  6.5 6.5 6.0 6.5 6.0             19.00  38.00 166.95   166.95  3. 
 105B  3    2.4  6.5 6.0 6.5 6.0 6.0             18.50  44.40 211.35   211.35  3. 
 203B  3    2.2  4.0 4.5 4.5 4.5 4.5             13.50  29.70 241.05   241.05  3. 
 303C  3    2.0  2.5 2.5 2.5 3.0 3.0              8.00  16.00 257.05   257.05  3. 
 405C  3    2.7  4.0 4.0 4.5 4.5 4.0             12.50  33.75 290.80   290.80  3. 
5132D  3    2.1  6.0 6.5 6.5 5.5 6.0             18.50  38.85 329.65   329.65  3. 
 107C  3    2.8  2.5 2.5 3.0 2.0 2.5              7.50  21.00 350.65   350.65  3. 
           23.6  5.0 5.0 5.2 5.0 5.1

Kampfrichter:
1. Juliane Schlechter, MS       2. Edith Wicharz, TPK
3. Uwe Strasek, AC              4. Christina Schindler, AC
5. Masiar Gharib, TPSK

Schiedsrichter:   Boris Rozenberg, AC 
Protokoll:        Knut Engelhardt, AC 

Jungen A (92-94): Turm 

Sprung Höhe D/D  Kampfrichterwertung            Zusamm Ergebn Abschn   Gesamt 

1. Kilian Stroeher, TPSG Köln, 1994
 103B  7.5  1.6  7.5 7.5 7.5 7.5 6.5             22.50  36.00  36.00    36.00  1. 
 201B  5    1.6  8.5 8.5 8.0 6.5 8.0             24.50  39.20  75.20    75.20  1. 
 403C  5    2.2  7.0 7.0 6.5 6.5 6.5             20.00  44.00 119.20   119.20  1. 
5231D  7.5  2.0  7.0 7.0 7.5 7.0 7.5             21.50  43.00 162.20   162.20  1. 
 105B  7.5  2.4  7.0 7.0 7.0 7.0 7.5             21.00  50.40 212.60   212.60  1. 
 405C  7.5  2.7  7.0 6.5 6.5 6.0 7.0             20.00  54.00 266.60   266.60  1. 
 203C  5    2.0  6.0 6.0 6.0 6.0 6.5             18.00  36.00 302.60   302.60  1. 
 301B  5    1.7  6.0 6.0 6.5 6.5 6.5             19.00  32.30 334.90   334.90  1. 
 612B  7.5  1.8  7.0 6.0 6.5 6.0 6.5             19.00  34.20 369.10   369.10  1. 
5132D  7.5  2.1  6.5 6.5 6.5 7.0 7.0             20.00  42.00 411.10   411.10  1. 
           20.1  7.0 6.8 6.9 6.6 7.0

2. Florian Krystofiak, TPSG Köln, 1992
 101B  5    1.3  8.0 8.0 8.0 7.5 7.0             23.50  30.55  30.55    30.55  2. 
5311A  5    1.9  4.5 4.5 4.0 5.0 4.5             13.50  25.65  56.20    56.20  2. 
 401B  5    1.5  7.5 7.5 7.0 7.0 7.5             22.00  33.00  89.20    89.20  2. 
 612B  5    1.7  6.0 6.0 6.0 5.0 6.5             18.00  30.60 119.80   119.80  2. 
 301B  5    1.7  6.5 6.0 5.5 6.0 6.5             18.50  31.45 151.25   151.25  2. 
 105C  5    2.4  5.5 5.5 5.5 6.0 6.0             17.00  40.80 192.05   192.05  2. 
 622A  5    2.1  5.5 5.5 5.0 5.5 6.5             16.50  34.65 226.70   226.70  2. 
 403C  5    2.2  5.5 5.5 4.5 5.0 6.0             16.00  35.20 261.90   261.90  2. 
5211A  5    1.8  7.0 7.0 7.0 6.0 6.5             20.50  36.90 298.80   298.80  2. 
 201B  5    1.6  6.5 6.5 6.0 6.5 6.5             19.50  31.20 330.00   330.00  2. 
           18.2  6.3 6.2 5.9 6.0 6.4

Kampfrichter:
1. Boris Rozenberg, AC         2. Andreas Becker, AC
3. Edith Wicharz, TPK          4. Ursula Weber, DU
5. Jürgen Weuthen, TPK

Schiedsrichter:   Boris Rozenberg, AC 
Protokoll:        Knut Engelhardt, AC 



Jungen B (95/96): 1m 

Sprung Höhe D/D  Kampfrichterwertung            Zusamm Ergebn Abschn   Gesamt 

1. Alexander Lube, SV Neptun Aachen, 1996
 103B  1    1.7  6.5 7.5 7.0 7.5 7.5             22.00  37.40  37.40    37.40  1. 
 201B  1    1.6  7.5 7.5 7.0 7.0 7.5             22.00  35.20  72.60    72.60  1. 
 301B  1    1.7  6.0 6.5 6.0 6.0 6.0             18.00  30.60 103.20   103.20  1. 
 401A  1    1.8  5.5 6.0 5.0 5.5 5.5             16.50  29.70 132.90   132.90  1. 
5132D  1    2.2  5.0 5.0 6.0 5.0 4.5             15.00  33.00 165.90   165.90  1. 
 403C  1    2.2  6.0 6.5 6.0 6.5 6.0             18.50  40.70 206.60   206.60  1. 
 105C  1    2.4  6.0 6.5 6.0 6.0 6.0             18.00  43.20 249.80   249.80  1. 
 203B  1    2.3  5.5 4.5 4.5 5.5 5.5             15.50  35.65 285.45   285.45  1. 
 303C  1    2.1  6.0 6.0 5.5 6.5 6.0             18.00  37.80 323.25   323.25  1. 
5223D  1    2.3  4.0 4.0 3.0 4.0 4.0             12.00  27.60 350.85   350.85  1. 
           20.3  5.8 6.0 5.6 6.0 5.9

Kampfrichter:
1. Juliane Schlechter, MS 
2. Jürgen Weuthen, TPK
3. Uwe Strasek, AC 
4. Igor Gulov, AC
5. Masiar Gharib, TPSK

Schiedsrichter:   Boris Rozenberg, AC 
Protokoll:        Knut Engelhardt, AC 

Jungen B (95/96): 3m 

Sprung Höhe D/D  Kampfrichterwertung            Zusamm Ergebn Abschn   Gesamt 

1. Alexander Lube, SV Neptun Aachen, 1996
 103B  3    1.6  6.0 6.0 6.5 6.5 6.5             19.00  30.40  30.40    30.40  1. 
 201B  3    1.8  7.0 6.5 7.0 7.5 7.0             21.00  37.80  68.20    68.20  1. 
 301B  3    1.9  6.0 6.5 6.0 6.5 6.0             18.50  35.15 103.35   103.35  1. 
 403B  3    2.1  6.0 6.0 6.0 6.5 6.5             18.50  38.85 142.20   142.20  1. 
5132D  3    2.1  4.5 5.0 5.0 5.5 5.0             15.00  31.50 173.70   173.70  1. 
 405C  3    2.7  4.5 5.0 5.0 5.0 5.5             15.00  40.50 214.20   214.20  1. 
 107C  3    2.8  0.0 0.5 1.5 0.5 1.0              2.00   5.60 219.80   219.80  1. 
 205C  3    2.8  5.0 4.5 4.5 5.0 5.5             14.50  40.60 260.40   260.40  1. 
 305C  3    2.8  4.0 3.5 3.5 4.0 4.0             11.50  32.20 292.60   292.60  1. 
5235D  3    2.8  4.5 4.5 4.0 4.5 4.0             13.00  36.40 329.00   329.00  1. 
           23.4  4.8 4.8 4.9 5.2 5.1

Kampfrichter:
1. Juliane Schlechter, MS 
2. Edith Wicharz, TPK
3. Uwe Strasek, AC 
4. Christina Schindler, AC
5. Masiar Gharib, TPSK

Schiedsrichter:   Boris Rozenberg, AC 
Protokoll:        Knut Engelhardt, AC 

Jungen B (95/96): Turm 

Sprung Höhe D/D  Kampfrichterwertung            Zusamm Ergebn Abschn   Gesamt 

1. Alexander Lube, SV Neptun Aachen, 1996
 103B  10   1.6  8.5 8.0 8.0 8.5 7.0             24.50  39.20  39.20    39.20  1. 
 403B  10   2.0  8.0 7.5 9.0 9.0 7.5             24.50  49.00  88.20    88.20  1. 
5132D  10   2.1  5.5 6.5 6.0 4.5 6.0             17.50  36.75 124.95   124.95  1. 
 612B  10   1.9  6.5 6.0 7.0 5.5 7.0             19.50  37.05 162.00   162.00  1. 
 105B  7.5  2.4  7.5 7.5 7.0 8.0 7.0             22.00  52.80 214.80   214.80  1. 
 405C  7.5  2.7  6.0 6.0 6.0 6.0 6.5             18.00  48.60 263.40   263.40  1. 
5235D  7.5  2.8  6.0 6.5 5.5 7.0 7.0             19.50  54.60 318.00   318.00  1. 
 303C  5    2.1  6.5 6.5 6.5 7.0 6.5             19.50  40.95 358.95   358.95  1. 
 203B  5    2.3  6.5 6.5 6.5 6.0 6.5             19.50  44.85 403.80   403.80  1. 
           19.9  6.8 6.8 6.8 6.8 6.8

Kampfrichter:
1. Boris Rozenberg, AC 
2. Andreas Becker, AC
3. Edith Wicharz, TPK 
4. Ursula Weber, DU
5. Jürgen Weuthen, TPK

Schiedsrichter:   Boris Rozenberg, AC 
Protokoll:        Knut Engelhardt, AC 



Jungen A/B (92-98): 3m-Synchron 
Sprung Höhe Sprung Höhe D/D  Kampfrichterwertung                       Zusamm Ergebn Abschn   Gesamt 

1. F. Krystofiak / K. Stroeher, TPSG Köln, 1992/1994
 101B  3     101B  3    2.0  7.0 8.0 5.5 5.5 6.5 6.5 6.5                19.20  38.40  38.40    38.40  2. 
 201B  3     201B  3    2.0  8.0 8.0 7.5 7.0 7.5 7.5 7.5                22.80  45.60  84.00    84.00  1. 
 105B  3     105B  3    2.4  6.0 5.0 6.0 6.0 5.5 6.0 5.0                17.10  41.04 125.04   125.04  2. 
 405C  3     405C  3    2.7  6.5 7.5 6.0 6.5 7.0 7.0 7.5                20.70  55.89 180.93   180.93  1. 
5231D  3    5231D  3    2.0  7.0 7.0 7.0 7.0 7.0 6.5 7.0                20.70  41.40 222.33   222.33  1. 
 301B  3     301B  3    1.9  6.0 6.5 5.0 6.0 6.0 7.0 6.0                18.60  35.34 257.67   257.67
                   13.0 6.8  7.0 6.2 6.3 6.6 6.8 6.6

2. Philo Richtering / Arne Knippert, SV Neptun Aachen, 1998/1998
 103B  3     103B  3    2.0  6.5 6.0 6.5 6.0 7.0 7.5 7.5                20.70  41.40  41.40    41.40  1. 
 401B  3     401B  3    2.0  6.5 6.5 7.0 7.0 7.0 7.5 6.5                20.70  41.40  82.80    82.80  2. 
 105C  3     105C  3    2.2  6.5 7.5 6.0 6.0 8.0 8.0 8.0                21.90  48.18 130.98   130.98  1. 
 203B  3     203B  3    2.2  6.5 7.5 5.5 6.0 7.5 7.5 7.5                21.00  46.20 177.18   177.18  2. 
5231D  3    5231D  3    2.0  5.5 5.0 6.0 5.5 6.5 6.5 7.0                18.60  37.20 214.38   214.38  2. 
 403B  3     403B  3    2.1  6.0 5.5 5.0 5.5 7.0 7.5 6.5                19.20  40.32 254.70   254.70
                   12.5 6.3  6.3 6.0 6.0 7.2 7.4 7.2
 Kampfrichter: 
     1. Juliane Schlechter, MS         (A)  2. Boris Rozenberg, AC            (A) 
     3. Masiar Gharib, TPSK            (B)  4. Jürgen Weuthen, TPK            (B) 
     5. Andreas Becker, AC             (S)  6. Igor Gulov, AC                 (S) 
     7. Ursula Weber, DU               (S)

 Schiedsrichter:          Boris Rozenberg, AC 
 Protokoll:               Knut Engelhardt, AC 



Jungen C (97/98): 1m 

Sprung Höhe D/D  Kampfrichterwertung            Zusamm Ergebn Abschn   Gesamt 

1. Philipp Funken, SV Neptun Aachen, 1997
 101B  1    1.3  7.0 6.0 7.0 6.5 5.5             19.50  25.35  25.35    25.35  5. 
 201B  1    1.6  6.5 5.5 5.5 6.0 5.5             17.00  27.20  52.55    52.55  4. 
 301B  1    1.7  6.0 5.0 5.5 5.5 5.5             16.50  28.05  80.60    80.60  4. 
 403C  1    2.2  5.5 5.0 5.0 6.0 6.0             16.50  36.30 116.90   116.90  4. 
5132D  1    2.2  5.0 5.0 5.0 5.0 5.0             15.00  33.00 149.90   149.90  3. 
 203C  1    2.0  7.0 6.0 6.5 6.5 6.0             19.00  38.00 187.90   187.90  2. 
5223D  1    2.3  6.0 5.0 6.0 5.5 5.0             16.50  37.95 225.85   225.85  2. 
 104C  1    2.2  5.5 4.5 6.0 5.5 4.5             15.50  34.10 259.95   259.95  1. 
           15.5  6.1 5.3 5.8 5.8 5.4

2. Arne Wohak, TPSG Köln, 1997
 103B  1    1.7  6.5 7.0 6.5 7.0 7.0             20.50  34.85  34.85    34.85  1. 
 201B  1    1.6  6.0 6.0 6.0 5.5 6.0             18.00  28.80  63.65    63.65  2. 
 301C  1    1.6  6.5 6.5 6.5 6.5 6.5             19.50  31.20  94.85    94.85  2. 
 403C  1    2.2  6.5 6.0 6.0 6.0 6.5             18.50  40.70 135.55   135.55  1. 
5221D  1    1.7  5.5 5.5 5.0 5.0 5.5             16.00  27.20 162.75   162.75  1. 
 105C  1    2.4  4.0 4.5 4.5 4.5 5.5             13.50  32.40 195.15   195.15  1. 
 203C  1    2.0  6.0 6.5 6.0 6.0 6.5             18.50  37.00 232.15   232.15  1. 
5132D  1    2.2  4.0 4.5 4.0 4.0 5.0             12.50  27.50 259.65   259.65  2. 
           15.4  5.6 5.8 5.6 5.6 6.1

3. Philo Richtering, SV Neptun Aachen, 1998
 103B  1    1.7  6.5 6.5 6.5 6.5 7.0             19.50  33.15  33.15    33.15  2. 
 203C  1    2.0  6.0 5.0 5.0 5.5 5.0             15.50  31.00  64.15    64.15  1. 
 301B  1    1.7  6.5 6.0 6.0 6.0 7.0             18.50  31.45  95.60    95.60  1. 
 401B  1    1.5  7.0 6.5 7.0 7.0 6.5             20.50  30.75 126.35   126.35  2. 
5221D  1    1.7  5.5 5.0 5.0 4.5 4.0             14.50  24.65 151.00   151.00  2. 
 104B  1    2.3  4.0 5.0 5.5 5.5 6.0             16.00  36.80 187.80   187.80  3. 
 403C  1    2.2  4.5 4.5 4.5 4.5 5.0             13.50  29.70 217.50   217.50  3. 
 303C  1    2.1  5.0 5.5 5.5 5.5 5.5             16.50  34.65 252.15   252.15  3. 
           15.2  5.6 5.5 5.6 5.6 5.8

4. Arne Knippert, SV Neptun Aachen, 1998
 103B  1    1.7  6.5 5.5 6.0 6.0 6.5             18.50  31.45  31.45    31.45  3. 
 203C  1    2.0  5.5 5.0 5.5 5.5 5.0             16.00  32.00  63.45    63.45  3. 
 301B  1    1.7  6.5 5.5 6.0 5.5 5.5             17.00  28.90  92.35    92.35  3. 
 401B  1    1.5  6.0 6.0 6.5 6.0 6.0             18.00  27.00 119.35   119.35  3. 
5221D  1    1.7  5.5 5.0 5.0 5.0 5.0             15.00  25.50 144.85   144.85  4. 
 105C  1    2.4  0.0 0.0 0.0 0.0 0.0              0.00   0.00 144.85   144.85  4. 
 403C  1    2.2  6.0 6.0 6.0 6.5 6.0             18.00  39.60 184.45   184.45  4. 
 303C  1    2.1  4.5 4.0 4.0 5.0 4.5             13.00  27.30 211.75   211.75  4. 
           15.3  5.1 4.6 4.9 4.9 4.8

5. Marcel Nowak, Duisburger SSC, 1998
 101B  1    1.3  5.5 4.5 5.5 5.0 5.0             15.50  20.15  20.15    20.15  6. 
 201C  1    1.5  5.0 5.0 5.0 4.5 5.0             15.00  22.50  42.65    42.65  6. 
 301C  1    1.6  5.0 4.0 4.0 4.5 4.5             13.00  20.80  63.45    63.45  6. 
 401B  1    1.5  5.5 5.5 5.0 6.0 5.5             16.50  24.75  88.20    88.20  6. 
5211A  1    1.8  4.0 4.0 4.0 4.5 4.5             12.50  22.50 110.70   110.70  6. 
 103C  1    1.6  5.0 5.0 5.0 5.0 5.0             15.00  24.00 134.70   134.70  6. 
 402C  1    1.6  5.5 5.0 5.0 5.5 5.5             16.00  25.60 160.30   160.30  6. 
 202C  1    1.5  5.0 4.0 4.0 4.0 4.5             12.50  18.75 179.05   179.05  5. 
           12.4  5.1 4.6 4.7 4.9 4.9

6. Aaron Teeken, SV Neptun Aachen, 1997
 201C  1    1.5  6.0 5.5 6.0 6.0 5.5             17.50  26.25  26.25    26.25  4. 
 301C  1    1.6  4.5 4.5 5.0 5.0 4.5             14.00  22.40  48.65    48.65  5. 
 401B  1    1.5  6.0 6.0 6.5 6.0 6.5             18.50  27.75  76.40    76.40  5. 
 103C  1    1.6  4.0 4.5 4.0 4.5 4.5             13.00  20.80  97.20    97.20  5. 
5211A  1    1.8  3.0 1.5 3.0 2.5 3.5              8.50  15.30 112.50   112.50  5. 
 202C  1    1.5  5.5 5.0 5.5 5.5 5.5             16.50  24.75 137.25   137.25  5. 
 402C  1    1.6  6.0 5.5 5.0 5.5 5.0             16.00  25.60 162.85   162.85  5. 
5122D  1    1.9  2.0 2.5 2.5 2.5 2.5              7.50  14.25 177.10   177.10  6. 
           13.0  4.6 4.4 4.7 4.7 4.7

Kampfrichter:
1. Juliane Schlechter, MS 
2. Edith Wicharz, TPK
3. Uwe Strasek, AC 
4. Igor Gulov, AC
5. Masiar Gharib, TPSK

Schiedsrichter:   Boris Rozenberg, AC 
Protokoll:        Knut Engelhardt, AC 



Jungen C (97/98): 3m 

Sprung Höhe D/D  Kampfrichterwertung            Zusamm Ergebn Abschn   Gesamt 

1. Philipp Funken, SV Neptun Aachen, 1997
 103B  3    1.6  6.5 6.0 6.0 7.0 6.0             18.50  29.60  29.60    29.60  3. 
 201B  3    1.8  5.5 5.5 5.5 6.5 6.0             17.00  30.60  60.20    60.20  2. 
 301B  3    1.9  5.5 5.0 5.5 6.5 6.5             17.50  33.25  93.45    93.45  1. 
 403B  3    2.1  5.5 6.0 5.0 4.5 5.5             16.00  33.60 127.05   127.05  1. 
5132D  3    2.1  5.5 5.5 6.0 6.5 6.5             18.00  37.80 164.85   164.85  1. 
 105B  3    2.4  5.5 5.5 5.0 6.0 5.5             16.50  39.60 204.45   204.45  1. 
5233D  3    2.4  6.0 6.0 6.0 6.5 6.0             18.00  43.20 247.65   247.65  1. 
 203B  3    2.2  6.5 6.0 5.5 6.5 6.0             18.50  40.70 288.35   288.35  1. 
           16.5  5.8 5.7 5.6 6.3 6.0

2. Arne Wohak, TPSG Köln, 1997
 103B  3    1.6  6.5 6.5 7.0 6.5 6.5             19.50  31.20  31.20    31.20  1. 
 201B  3    1.8  6.0 6.0 6.5 6.0 6.0             18.00  32.40  63.60    63.60  1. 
 301C  3    1.8  5.5 5.0 5.0 5.5 5.5             16.00  28.80  92.40    92.40  2. 
 403C  3    1.9  6.0 6.0 6.0 5.5 5.5             17.50  33.25 125.65   125.65  2. 
5231D  3    2.0  6.0 6.0 7.0 6.5 6.0             18.50  37.00 162.65   162.65  2. 
 105B  3    2.4  4.5 5.0 5.0 4.5 5.5             14.50  34.80 197.45   197.45  2. 
 205C  3    2.8  4.0 4.0 4.0 4.0 4.5             12.00  33.60 231.05   231.05  2. 
5233D  3    2.4  4.5 5.0 4.5 4.0 5.5             14.00  33.60 264.65   264.65  2. 
           16.7  5.4 5.4 5.6 5.3 5.6

3. Arne Knippert, SV Neptun Aachen, 1998
 103B  3    1.6  6.0 5.5 6.0 6.0 5.5             17.50  28.00  28.00    28.00  4. 
 201B  3    1.8  4.5 4.5 4.5 4.5 5.5             13.50  24.30  52.30    52.30  4. 
 301B  3    1.9  5.5 6.0 5.5 6.0 6.5             17.50  33.25  85.55    85.55  3. 
 403B  3    2.1  6.0 5.5 5.5 5.5 6.5             17.00  35.70 121.25   121.25  3. 
5231D  3    2.0  5.0 5.0 4.5 4.5 5.0             14.50  29.00 150.25   150.25  4. 
 105C  3    2.2  5.5 5.0 4.5 5.5 5.5             16.00  35.20 185.45   185.45  4. 
 203B  3    2.2  4.0 4.5 4.0 3.0 3.5             11.50  25.30 210.75   210.75  4. 
 303C  3    2.0  5.5 5.5 5.5 5.5 5.5             16.50  33.00 243.75   243.75  3. 
           15.8  5.3 5.2 5.0 5.1 5.4

4. Philo Richtering, SV Neptun Aachen, 1998
 103B  3    1.6  6.0 6.5 6.5 6.5 6.0             19.00  30.40  30.40    30.40  2. 
 201B  3    1.8  4.5 4.5 4.5 4.5 5.5             13.50  24.30  54.70    54.70  3. 
 301B  3    1.9  5.0 5.5 5.0 5.0 6.0             15.50  29.45  84.15    84.15  4. 
 403B  3    2.1  5.5 5.5 5.0 5.0 5.5             16.00  33.60 117.75   117.75  4. 
5231D  3    2.0  6.0 5.0 6.0 5.5 5.5             17.00  34.00 151.75   151.75  3. 
 105C  3    2.2  5.5 5.5 6.0 6.0 6.0             17.50  38.50 190.25   190.25  3. 
 203B  3    2.2  4.0 5.0 4.5 4.0 4.5             13.00  28.60 218.85   218.85  3. 
 303C  3    2.0  3.5 4.5 3.5 4.0 4.5             12.00  24.00 242.85   242.85  4. 
           15.8  5.0 5.3 5.1 5.1 5.4

5. Marcel Nowak, Duisburger SSC, 1998
 101B  3    1.5  4.0 5.0 5.0 5.0 4.5             14.50  21.75  21.75    21.75  5. 
 201C  3    1.7  4.0 4.0 4.5 4.5 4.0             12.50  21.25  43.00    43.00  5. 
 301C  3    1.8  4.0 4.5 4.0 4.5 5.0             13.00  23.40  66.40    66.40  5. 
 401B  3    1.4  5.0 4.5 5.0 5.5 5.5             15.50  21.70  88.10    88.10  5. 
5211A  3    2.0  4.0 4.5 3.5 4.0 4.5             12.50  25.00 113.10   113.10  5. 
 103B  3    1.6  4.0 3.5 3.5 4.0 4.0             11.50  18.40 131.50   131.50  5. 
 403C  3    1.9  4.5 3.5 4.5 4.5 5.0             13.50  25.65 157.15   157.15  5. 
 202A  3    1.8  4.5 4.5 4.5 5.0 5.0             14.00  25.20 182.35   182.35  5. 
           13.7  4.3 4.3 4.3 4.6 4.7

Kampfrichter:
1. Andreas Becker, AC 
2. Christina Schindler, AC
3. Edith Wicharz, TPK 
4. Ursula Weber, DU
5. Jürgen Weuthen, TPK

Schiedsrichter:   Boris Rozenberg, AC 
Protokoll:        Knut Engelhardt, AC 



Jungen C (97/98): Turm 

Sprung Höhe D/D  Kampfrichterwertung            Zusamm Ergebn Abschn   Gesamt 

1. Philipp Funken, SV Neptun Aachen, 1997
 103B  7.5  1.6  7.0 7.0 7.0 7.5 7.0             21.00  33.60  33.60    33.60  3. 
 612B  7.5  1.8  6.0 5.5 5.5 5.5 6.0             17.00  30.60  64.20    64.20  2. 
5231D  5    2.1  7.0 7.0 6.5 6.5 6.5             20.00  42.00 106.20   106.20  1. 
 301B  5    1.7  6.5 6.5 6.0 6.5 6.5             19.50  33.15 139.35   139.35  1. 
5132D  5    2.2  7.0 7.0 7.0 7.5 7.0             21.00  46.20 185.55   185.55  1. 
 403C  5    2.2  5.5 5.5 5.5 6.0 5.5             16.50  36.30 221.85   221.85  1. 
 105C  5    2.4  4.5 4.0 4.5 5.0 5.0             14.00  33.60 255.45   255.45  1. 
           14.0  6.2 6.1 6.0 6.4 6.2

2. Arne Wohak, TPSG Köln, 1997
 103B  5    1.7  6.5 6.5 7.0 7.0 6.5             20.00  34.00  34.00    34.00  2. 
 201C  5    1.5  6.0 6.0 7.0 7.0 6.5             19.50  29.25  63.25    63.25  3. 
 301C  5    1.6  7.0 6.5 7.0 7.0 7.0             21.00  33.60  96.85    96.85  2. 
5231D  5    2.1  5.5 5.0 5.5 5.5 6.0             16.50  34.65 131.50   131.50  2. 
 105C  5    2.4  4.5 4.0 4.5 4.0 4.5             13.00  31.20 162.70   162.70  3. 
 403C  5    2.2  6.5 6.5 6.5 6.5 6.5             19.50  42.90 205.60   205.60  2. 
5311A  5    1.9  6.0 5.5 6.0 6.5 6.0             18.00  34.20 239.80   239.80  2. 
           13.4  6.0 5.7 6.2 6.2 6.1

3. Arne Knippert, SV Neptun Aachen, 1998
 103B  5    1.7  6.5 6.5 6.0 6.5 6.5             19.50  33.15  33.15    33.15  4. 
 612B  5    1.7  5.0 5.0 5.0 4.5 5.0             15.00  25.50  58.65    58.65  4. 
 303C  5    2.1  4.5 4.0 4.0 4.5 4.5             13.00  27.30  85.95    85.95  4. 
5231D  5    2.1  6.5 6.0 5.5 5.5 5.5             17.00  35.70 121.65   121.65  4. 
 105C  5    2.4  4.0 4.0 3.5 4.0 4.5             12.00  28.80 150.45   150.45  4. 
 203B  5    2.3  6.5 6.5 6.5 6.5 6.5             19.50  44.85 195.30   195.30  3. 
 403B  5    2.4  6.0 6.0 6.0 6.5 6.0             18.00  43.20 238.50   238.50  3. 
           14.7  5.6 5.4 5.2 5.4 5.5

4. Philo Richtering, SV Neptun Aachen, 1998
 103B  5    1.7  8.0 7.5 7.0 7.5 6.5             22.00  37.40  37.40    37.40  1. 
 612B  5    1.7  6.5 5.5 5.5 4.5 6.5             17.50  29.75  67.15    67.15  1. 
 401B  5    1.5  6.5 7.0 6.0 6.5 6.5             19.50  29.25  96.40    96.40  3. 
5231D  5    2.1  5.0 5.0 5.0 5.0 5.5             15.00  31.50 127.90   127.90  3. 
 105C  5    2.4  5.0 5.0 5.0 5.0 5.0             15.00  36.00 163.90   163.90  2. 
 301C  5    1.6  5.0 5.0 4.5 4.5 5.0             14.50  23.20 187.10   187.10  4. 
 403B  5    2.4  4.5 4.0 4.0 4.5 5.0             13.00  31.20 218.30   218.30  4. 
           13.4  5.8 5.6 5.3 5.4 5.7

Kampfrichter:
1. Boris Rozenberg, AC 
2. Karin Nolte, AC
3. Edith Wicharz, TPK 
4. Ursula Weber, DU
5. Andreas Becker, AC

Schiedsrichter:   Boris Rozenberg, AC 
Protokoll:        Andreas Tietz, AC 



Jungen D (99 u. jünger): 1m 

Sprung Höhe D/D  Kampfrichterwertung            Zusamm Ergebn Abschn   Gesamt 

1. Michael Schaefer, SV Neptun Aachen, 1999
 103B  1    1.7  5.5 6.5 6.0 6.5 5.5             18.00  30.60  30.60    30.60  1. 
 203C  1    2.0  4.0 4.0 4.0 4.5 5.0             12.50  25.00  55.60    55.60  2. 
5221D  1    1.7  6.0 6.0 6.0 6.0 6.0             18.00  30.60  86.20    86.20  3. 
 104C  1    2.2  5.5 6.5 6.0 6.5 6.0             18.50  40.70 126.90   126.90  2. 
 303C  1    2.1  6.0 6.0 6.0 6.0 5.0             18.00  37.80 164.70   164.70  1. 
 403C  1    2.2  5.5 5.5 6.0 6.5 5.5             17.00  37.40 202.10   202.10  1. 
           11.9  5.4 5.8 5.7 6.0 5.5

2. Paul Hammer, SV Neptun Aachen, 1999
 103B  1    1.7  5.0 5.5 5.0 5.5 5.0             15.50  26.35  26.35    26.35  3. 
 203C  1    2.0  5.5 5.0 6.0 5.0 5.5             16.00  32.00  58.35    58.35  1. 
5221D  1    1.7  5.0 5.5 6.0 6.5 5.0             16.50  28.05  86.40    86.40  1. 
 104C  1    2.2  6.0 6.5 6.0 6.0 6.5             18.50  40.70 127.10   127.10  1. 
 303C  1    2.1  4.5 4.5 4.5 4.5 4.5             13.50  28.35 155.45   155.45  2. 
 403C  1    2.2  3.5 4.0 4.0 4.5 4.0             12.00  26.40 181.85   181.85  2. 
           11.9  4.9 5.2 5.3 5.3 5.1

3. Kilian Hildmann, SV Münster 91
 101B  1    1.3  6.5 6.5 6.5 5.5 5.0             18.50  24.05  24.05    24.05  5. 
 401B  1    1.5  7.0 6.5 7.0 7.0 7.0             21.00  31.50  55.55    55.55  3. 
 201C  1    1.5  7.5 6.5 7.0 6.5 7.0             20.50  30.75  86.30    86.30  2. 
 103C  1    1.6  5.5 5.0 5.5 5.5 4.5             16.00  25.60 111.90   111.90  3. 
 403C  1    2.2  5.0 4.5 4.5 5.0 4.5             14.00  30.80 142.70   142.70  3. 
5211A  1    1.8  3.5 4.0 2.0 2.0 2.0              7.50  13.50 156.20   156.20  3. 
            9.9  5.8 5.5 5.4 5.3 5.0

4. Richardt Laurence, TPSG Köln, 2001
 103B  1    1.7  5.5 5.5 5.5 5.0 5.5             16.50  28.05  28.05    28.05  2. 
 201B  1    1.6  3.0 3.5 4.0 4.5 4.5             12.00  19.20  47.25    47.25  6. 
 401B  1    1.5  5.5 5.5 5.5 5.0 5.5             16.50  24.75  72.00    72.00  4. 
5211A  1    1.8  5.0 5.0 5.0 6.0 5.0             15.00  27.00  99.00    99.00  4. 
 301B  1    1.7  3.0 3.0 3.0 3.0 3.5              9.00  15.30 114.30   114.30  5. 
 403C  1    2.2  3.0 3.0 3.0 4.5 4.5             10.50  23.10 137.40   137.40  4. 
           10.5  4.2 4.3 4.3 4.7 4.8

5. Simon Beckers, SV Neptun Aachen, 1999
 101B  1    1.3  6.5 7.0 6.0 7.0 6.5             20.00  26.00  26.00    26.00  4. 
 401B  1    1.5  5.5 6.0 5.0 5.5 5.0             16.00  24.00  50.00    50.00  4. 
 201B  1    1.6  4.0 4.5 4.5 4.5 5.0             13.50  21.60  71.60    71.60  5. 
 301C  1    1.6  5.0 5.5 5.5 5.5 6.0             16.50  26.40  98.00    98.00  5. 
5221D  1    1.7  5.5 5.0 5.5 5.0 5.0             15.50  26.35 124.35   124.35  4. 
 103B  1    1.7  2.5 2.0 2.5 2.5 3.0              7.50  12.75 137.10   137.10  5. 
            9.4  4.8 5.0 4.8 5.0 5.1

6. Tim Skupin, SV Neptun Aachen, 2000
 101B  1    1.3  2.0 1.0 2.0 1.5 2.0              5.50   7.15   7.15     7.15  8. 
 201C  1    1.5  4.0 4.0 4.0 4.0 4.5             12.00  18.00  25.15    25.15  8. 
 301C  1    1.6  5.5 5.5 6.5 5.5 6.5             17.50  28.00  53.15    53.15  7. 
 401B  1    1.5  6.5 6.5 6.5 6.5 6.5             19.50  29.25  82.40    82.40  7. 
5221D  1    1.7  5.5 6.0 5.5 5.5 5.5             16.50  28.05 110.45   110.45  6. 
 103B  1    1.7  4.5 4.5 5.0 5.0 5.5             14.50  24.65 135.10   135.10  6. 
            9.3  4.7 4.6 4.9 4.7 5.1

7. Jan Nierfeld, Duisburger SSC, 2000
 101B  1    1.3  5.5 5.5 5.5 6.0 6.0             17.00  22.10  22.10    22.10  6. 
 201C  1    1.5  5.5 6.0 5.5 6.0 6.0             17.50  26.25  48.35    48.35  5. 
 401B  1    1.5  4.5 3.0 4.0 5.0 4.5             13.00  19.50  67.85    67.85  6. 
 103C  1    1.6  4.0 4.0 4.0 4.0 4.0             12.00  19.20  87.05    87.05  6. 
 402C  1    1.6  4.0 4.5 4.0 4.0 3.0             12.00  19.20 106.25   106.25  7. 
5211A  1    1.8  5.0 4.5 4.5 5.0 5.0             14.50  26.10 132.35   132.35  7. 
            9.3  4.8 4.6 4.6 5.0 4.8

8. Mendo Menla-Osman, SV Neptun Aachen, 1999
 101B  1    1.3  3.5 3.5 3.5 4.0 4.0             11.00  14.30  14.30    14.30  7. 
 201C  1    1.5  6.0 5.0 5.5 4.5 5.0             15.50  23.25  37.55    37.55  7. 
 301C  1    1.6  3.5 3.5 2.5 3.0 3.0              9.50  15.20  52.75    52.75  8. 
5211A  1    1.8  5.0 4.5 4.5 5.0 4.5             14.00  25.20  77.95    77.95  8. 
 102B  1    1.5  4.0 4.0 4.0 4.5 4.5             12.50  18.75  96.70    96.70  8. 
 202B  1    1.6  4.0 3.5 3.5 4.0 3.5             11.00  17.60 114.30   114.30  8. 
            9.3  4.3 4.0 3.9 4.2 4.1

Kampfrichter:
1. Juliane Schlechter, MS         2. Andreas Becker, AC
3. Edith Wicharz, TPK             4. Amir Sarpolaki, AC
5. Jürgen Weuthen, TPK

 Schiedsrichter:          Boris Rozenberg, AC 
 Protokoll:               Knut Engelhardt, AC 



Jungen D (99 u. jünger): 3m 

Sprung Höhe D/D  Kampfrichterwertung            Zusamm Ergebn Abschn   Gesamt 

1. Paul Hammer, SV Neptun Aachen, 1999
 103B  3    1.6  6.5 7.0 7.0 7.0 7.0             21.00  33.60  33.60    33.60  1. 
 201B  3    1.8  4.0 4.0 4.0 4.5 4.5             12.50  22.50  56.10    56.10  4. 
5231D  3    2.0  5.5 6.0 6.0 6.0 5.5             17.50  35.00  91.10    91.10  1. 
 203B  3    2.2  5.0 5.0 4.5 5.0 5.0             15.00  33.00 124.10   124.10  1. 
 303C  3    2.0  6.5 6.5 6.5 6.5 6.0             19.50  39.00 163.10   163.10  1. 
 403C  3    1.9  6.0 7.0 7.0 7.0 7.0             21.00  39.90 203.00   203.00  1. 
           11.5  5.6 5.9 5.8 6.0 5.8

2. Simon Beckers, SV Neptun Aachen, 1999
 101B  3    1.5  6.0 6.0 6.5 6.5 6.5             19.00  28.50  28.50    28.50  4. 
 201B  3    1.8  5.0 5.0 5.5 5.5 5.5             16.00  28.80  57.30    57.30  3. 
 301C  3    1.8  5.0 4.5 5.0 5.0 5.0             15.00  27.00  84.30    84.30  3. 
 403C  3    1.9  6.0 5.5 6.5 6.5 5.5             18.00  34.20 118.50   118.50  2. 
 103B  3    1.6  6.5 6.5 7.0 7.0 7.0             20.50  32.80 151.30   151.30  2. 
5231D  3    2.0  5.0 5.0 5.5 5.5 5.0             15.50  31.00 182.30   182.30  2. 
           10.6  5.6 5.4 6.0 6.0 5.8

3. Kilian Hildmann, SV Münster 91
 101B  3    1.5  7.0 7.0 7.5 7.0 7.0             21.00  31.50  31.50    31.50  2. 
 401B  3    1.4  7.0 6.5 7.0 6.0 6.5             20.00  28.00  59.50    59.50  1. 
 201C  3    1.7  5.0 5.0 4.5 4.5 4.5             14.00  23.80  83.30    83.30  4. 
 103B  3    1.6  6.0 5.5 6.5 5.5 6.0             17.50  28.00 111.30   111.30  3. 
 403C  3    1.9  6.0 5.0 6.0 6.0 6.0             18.00  34.20 145.50   145.50  3. 
5211A  3    2.0  6.0 5.5 5.5 6.5 6.5             18.00  36.00 181.50   181.50  3. 
           10.1  6.2 5.8 6.2 5.9 6.1

4. Michael Schaefer, SV Neptun Aachen, 1999
 103B  3    1.6  6.0 6.0 6.5 6.5 6.5             19.00  30.40  30.40    30.40  3. 
 201B  3    1.8  4.5 4.5 5.0 5.0 3.5             14.00  25.20  55.60    55.60  5. 
5231D  3    2.0  5.0 5.5 6.0 6.0 6.0             17.50  35.00  90.60    90.60  2. 
 105C  3    2.2  2.0 2.0 2.0 2.5 2.5              6.50  14.30 104.90   104.90  5. 
 203B  3    2.2  5.0 5.5 5.5 6.0 5.0             16.00  35.20 140.10   140.10  4. 
 403B  3    2.1  5.0 5.0 6.0 6.0 5.5             16.50  34.65 174.75   174.75  4. 
           11.9  4.6 4.8 5.2 5.3 4.8

5. Tim Skupin, SV Neptun Aachen, 2000
 101B  3    1.5  5.0 5.5 5.5 6.0 6.0             17.00  25.50  25.50    25.50  5. 
 201C  3    1.7  7.0 7.0 6.5 6.5 6.0             20.00  34.00  59.50    59.50  1. 
 401B  3    1.4  5.5 5.5 6.0 5.5 6.5             17.00  23.80  83.30    83.30  4. 
5231D  3    2.0  4.0 4.5 4.5 4.5 4.5             13.50  27.00 110.30   110.30  4. 
 103C  3    1.5  5.0 5.0 6.0 5.0 6.0             16.00  24.00 134.30   134.30  5. 
 301C  3    1.8  5.0 5.5 5.5 6.0 5.5             16.50  29.70 164.00   164.00  5. 
            9.9  5.3 5.5 5.7 5.6 5.8

6. Richardt Laurence, TPSG Köln, 2001
 101B  3    1.5  5.0 6.0 6.0 5.5 5.5             17.00  25.50  25.50    25.50  5. 
 201B  3    1.8  5.0 4.5 4.5 5.0 4.5             14.00  25.20  50.70    50.70  6. 
 301B  3    1.9  4.5 5.5 5.0 4.5 4.5             14.00  26.60  77.30    77.30  6. 
5211A  3    2.0  3.0 2.5 2.5 3.5 2.5              8.00  16.00  93.30    93.30  6. 
 103B  3    1.6  6.0 6.5 6.0 5.5 5.5             17.50  28.00 121.30   121.30  7. 
 403C  3    1.9  5.0 6.0 5.5 5.5 5.0             16.00  30.40 151.70   151.70  6. 
           10.7  4.8 5.2 4.9 4.9 4.6

7. Jan Nierfeld, Duisburger SSC, 2000
 101B  3    1.5  5.0 5.5 6.0 5.0 5.0             15.50  23.25  23.25    23.25  7. 
 401B  3    1.4  5.5 5.0 6.5 6.0 6.0             17.50  24.50  47.75    47.75  7. 
5211A  3    2.0  3.5 3.0 4.0 3.5 2.0             10.00  20.00  67.75    67.75  7. 
 103B  3    1.6  5.0 5.0 5.0 5.0 6.0             15.00  24.00  91.75    91.75  7. 
 403C  3    1.9  5.0 5.5 6.0 6.0 5.0             16.50  31.35 123.10   123.10  6. 
 202A  3    1.8  4.5 5.0 5.0 4.5 5.5             14.50  26.10 149.20   149.20  7. 
           10.2  4.8 4.8 5.4 5.0 4.9

Kampfrichter:
1. Juliane Schlechter, MS 
2. Edith Wicharz, TPK
3. Uwe Strasek, AC 
4. Christina Schindler, AC
5. Masiar Gharib, TPSK

Schiedsrichter:          Boris Rozenberg, AC 
Protokoll:               Knut Engelhardt, AC 



Jungen D (99 u. jünger): Turm 

Sprung Höhe D/D  Kampfrichterwertung            Zusamm Ergebn Abschn   Gesamt 

1. Michael Schaefer, SV Neptun Aachen, 1999
 401B  5    1.5  7.5 7.0 6.5 7.5 7.0             21.50  32.25  32.25    32.25  1. 
5231D  5    2.1  6.5 6.0 5.5 5.5 5.0             17.00  35.70  67.95    67.95  1. 
 105C  5    2.4  5.5 5.0 5.5 5.5 4.5             16.00  38.40 106.35   106.35  1. 
 403B  5    2.4  5.5 5.5 6.0 6.0 6.5             17.50  42.00 148.35   148.35  1. 
            8.4  6.3 5.9 5.9 6.1 5.8

2. Paul Hammer, SV Neptun Aachen, 1999
 401B  5    1.5  5.5 5.5 5.0 5.5 5.5             16.50  24.75  24.75    24.75  2. 
5231D  5    2.1  5.5 6.0 4.5 4.5 5.5             15.50  32.55  57.30    57.30  2. 
 203B  5    2.3  6.0 5.5 6.0 5.5 5.5             17.00  39.10  96.40    96.40  2. 
 403C  5    2.2  5.5 5.5 5.5 5.5 6.0             16.50  36.30 132.70   132.70  2. 
            8.1  5.6 5.6 5.3 5.3 5.6

3. Simon Beckers, SV Neptun Aachen, 1999
 401B  5    1.5  5.0 5.0 5.0 5.0 5.0             15.00  22.50  22.50    22.50  4. 
 612B  5    1.7  6.5 6.5 6.0 5.5 7.0             19.00  32.30  54.80    54.80  3. 
5231D  5    2.1  3.5 4.0 4.5 4.5 4.0             12.50  26.25  81.05    81.05  3. 
 403C  5    2.2  7.5 7.5 7.0 7.5 7.5             22.50  49.50 130.55   130.55  3. 
            7.5  5.6 5.8 5.6 5.6 5.9

4. Richardt Laurence, TPSG Köln, 2001
 101B  5    1.3  5.0 5.5 5.5 5.5 5.5             16.50  21.45  21.45    21.45  5. 
 401B  5    1.5  5.0 4.5 5.5 5.5 5.0             15.50  23.25  44.70    44.70  5. 
 103B  5    1.7  4.5 4.5 4.5 4.0 5.0             13.50  22.95  67.65    67.65  6. 
 403C  5    2.2  5.5 5.5 6.0 6.0 6.0             17.50  38.50 106.15   106.15  4. 
            6.7  5.0 5.0 5.4 5.3 5.4

5. Tim Skupin, SV Neptun Aachen, 2000
 101B  5    1.3  6.5 6.0 5.5 6.0 5.0             17.50  22.75  22.75    22.75  3. 
 401B  5    1.5  6.5 6.5 6.5 7.0 6.5             19.50  29.25  52.00    52.00  4. 
 612B  5    1.7  4.0 4.5 4.5 4.5 6.0             13.50  22.95  74.95    74.95  4. 
 103C  5    1.6  5.5 5.0 5.0 5.0 4.5             15.00  24.00  98.95    98.95  5. 
            6.1  5.6 5.5 5.4 5.6 5.5

6. Jan Nierfeld, Duisburger SSC, 2000
 101C  5    1.2  5.5 5.0 5.5 5.5 5.0             16.00  19.20  19.20    19.20  6. 
 401B  5    1.5  4.5 5.0 5.0 5.5 5.0             15.00  22.50  41.70    41.70  6. 
 103B  5    1.7  6.0 5.5 6.0 6.0 6.5             18.00  30.60  72.30    72.30  5. 
 202A  5    1.7  4.5 5.0 3.5 4.5 4.0             13.00  22.10  94.40    94.40  6. 
            6.1  5.1 5.1 5.0 5.4 5.1

Kampfrichter:
1. Andreas Becker, AC 
2. Christina Schindler, AC
3. Edith Wicharz, TPK 
4. Ursula Weber, DU
5. Jürgen Weuthen, TPK

Schiedsrichter:   Boris Rozenberg, AC 
Protokoll:        Knut Engelhardt, AC 

Jungen D/C (97 u. jünger): 1m-Synchron 

Sprung Höhe Sprung Höhe D/D  Kampfrichterwertung                       Zusamm Ergebn Abschn   Gesamt 

1. Michael Schaefer / Paul Hammer, SV Neptun Aachen, 1999/1999
 101B  1     101B  1    2.0  6.0 6.5 5.5 5.5 6.5 6.5 6.5                18.60  37.20  37.20    37.20  1. 
 401B  1     401B  1    2.0  7.0 6.5 5.5 6.5 7.5 7.0 7.5                21.00  42.00  79.20    79.20  1. 
 104C  1     104C  1    2.2  5.5 5.5 6.5 6.5 8.0 7.0 7.0                20.40  44.88 124.08   124.08  1. 
 203C  1     203C  1    2.0  6.0 6.5 5.5 6.0 7.5 8.0 7.0                20.70  41.40 165.48   165.48  1. 
 403C  1     403C  1    2.2  4.5 5.0 4.5 5.0 7.5 5.5 5.5                16.80  36.96 202.44   202.44  1. 
                      10.4  5.8 6.0 5.5 5.9 7.4 6.8 6.7

2. Jan Nierfeld / Marcel Nowak, Duisburger SSC, 2000/1998
 101B  1     101B  1    2.0  4.0 4.0 5.0 5.5 5.0 6.0 4.0                14.40  28.80  28.80    28.80  2. 
 401B  1     401B  1    2.0  5.0 6.0 3.5 4.5 6.0 5.0 5.0                15.30  30.60  59.40    59.40  2. 
 103C  1     103C  1    1.6  5.5 5.5 4.5 5.0 5.0 5.0 5.0                15.30  24.48  83.88    83.88  2. 
 402C  1     402C  1    1.6  5.0 5.5 5.0 5.0 3.5 3.5 3.5                12.30  19.68 103.56   103.56  2. 
 202C  1     202C  1    1.5  4.5 5.0 4.0 4.5 7.0 7.0 6.0                17.40  26.10 129.66   129.66  2. 
                        8.7  4.8 5.2 4.4 4.9 5.3 5.3 4.7

Kampfrichter:
1. Juliane Schlechter, MS         (A)  2. Boris Rozenberg, AC    (A) 
3. Masiar Gharib, TPSK            (B)  4. Jürgen Weuthen, TPK    (B) 
5. Andreas Becker, AC             (S)  6. Igor Gulov, AC         (S) 
7. Ursula Weber, DU               (S)

Schiedsrichter:          Boris Rozenberg, AC 
Protokoll:               Knut Engelhardt, AC 


